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Kurjera Wa szawskiego 
Wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 5 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

Z: odnoszenie do domu dopła­
ca się miesięczni*- kop. 5.

Na prowinc-i i w Cesar­
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs-1>, kwartalnie rs. 3, miesię­
cznie rs. L,

Za granicą: m esięcznie 
ts. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda­
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranne.
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą

_________ ROK sześćdziesiąty ósmy.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy nlbo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz pety to wy albo jego 
miejsce, "pierwszy rnz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane.- za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj­
muje także Biuro Rajchwana 
i Frendlera ul. Senatorska 26.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: plac Teatralny nr 9.— Telefon Kedakcji nr 126.—Telefon Administr. lit

— Jutro przypada uroczystość św. Jana Nepomuce­
na, urodzonego w czeskicm miasteczku Nepomuku w r. 
1330-ym, a po tysiącznych z lozkazu cesarza Wacława 
Udręczeniach i mękach, wrzuconego z mostu do rzeki 
Mołdawy w wigiiję Wniebowstąpienia Pańskiego w r. 
1381-ym. Kanonizowany przez papieża Benedykta 
XIII go w r. 1729-ym, św. Jan Nepomucen jest patro­
nem Czech i dobrej sławy. Z tego powodu w kościele 
Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim) odprawioną 
dostanie w dniu jutrzejszym, o godz. 10-ej zrana, solen­
na wotywa ku jego czci, w kościołach zaś: św. Anny 
(po-bernardyńskim) i św. Antoniego (po-reformackim) 
Uroczystość ta obchodzona będzie całodziennem nabo­
żeństwem odpustowem w nadchodzącą niedzielę.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w ko­
ściele św. Ducha (po-paulińskim) odprawioną zostanie 
W kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej i ku Jej czci 
■solenna wotywa.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 4-ej po południu, 
* kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) Jks. 
kanonik Roch Filochowski udzielać będzie zebranej 
dziatwie nauki przygotowawczej do przyjęcia pierwszej 
komunji.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Niebawem kończy austrjacka rada państwa sesję 

Wiosenną. Posłowie, zwłaszcza z prawicy, niepo- 
''?abne prezenta powiozą do domu swoim wyborcom. 
Lewica niemiecka niczego się od hr. Taafego nie 
®podziewa, wstępuje przeto bez złudzeń i rozczaro­
wań w okres ciszy parlamentarnej. Ale prawica, 

prawica od lat dziesięciu wysługująca się wier- 
J"* 1.6 gabinetowi Taafego i Dunajewskiego! Książę 
Lichtenstein po środowem posłuchaniu u cesa­
rza, dziwnie przypominającem pamiętne posłucha- 
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misję spełniają te właśnie organa ['rasy berlińskiej, 
które żyją natchnieniem sfer nie błękitnych wpra­
wdzie, ale przynajmniej ministerjalnych. Nie mamy 
podstaw do sprawdzenia, o ile obawy ich są słuszne, 
o ile niebezpieczeństwa poważne rysują się istotnie 
na widnokręgu, o ile ciche wypadki prą do głośniej­
szego rozwiązania.

To pewna, że tych „cichych wypadków” nie brak. 
Wczorajsze depesze z rozmaitych ognisk półwyspu 
bałkańskiego sygnalizują pojawienie się w kilku 
powiatach nadgranicznych Bułgarji zbrojnych od­
działów, złożonych z wychodźców bułgarskich, 
z czarnogórców i innych ochotników. Ferment ten 
wszczyna się właśnie w chwili, gdy ks. Ferdynand 
kończy swój spacer tryumfalny po północnej Buł 
garji, syt bankietów, ogni bengalskich, okrzyków 
entuzjastycznych, wieńców barwnych i tym podo 
bnych symbolów ogólnego uczucia. Wątpimy, 
aby pierwsza noc, jaką dzisiaj prześpi w konaku sofij- 
skim, była wolną od poważnej troski. Żywioły miej­
scowe i dalsze, przeciwne młodemu Koburgowi, są 
potężne i zasobne, a tutaj właśnie z Sofji idą lamen* 
ty, że w Austrji, która tak hojnie zalewa Serbję 
swojemi kapitałami, nie znalazł się dotąd jeden 
bank, jedna instytucja finansowa, gotowe pożyczyć 
dzisiejszemu rządowi bułgarskiemu pieniędzy na 
liczne potrzeby jego, podobne do ran otwartych i są­
czących się krwawym strumieniem!

Rzymska rada municypalna odmówiła na posie­
dzeniu z d. 11-go b. m. odstąpienia kawałka grun­
tu na Campo Fiori, celem wzniesienia na nim pomni­
ka na cześć wolnomyśliciela Giordana Bruno. Uchwa­
ła ta zapadła większością 36 iu głosów przeciw 
29 iu. Pomiędzy przeciwnikami projektu znajdo­
wało się kilku urzędników dworu, co spotęgowało 
jeszcze efekt uchwały. Zgromadzone na Kapitolu 

kupiona od organisty; wszystkie te rzeczy Sęk sta­
rannie uprzątnął, poczem tak cichutko wymknął 
się z karczmy, że Klimcio w drzemce swej usłyszał 
tylko lekkie skrzypnięcie drzwiami, co wziął za 
złudzenie słuchowe. Urlopnik równie przezornie 
udał się teraz do stajni i z wozu, na którym w naj­
lepsze spał Filipek, zabrał podręczną szkatułkę, 
związaną paskami, a nareszcie splądrował kie­
szenie Bytouiaka.

Dotychczas Sękowi wszystko udawało się zna­
cznie lepiej, aniżeli szczurom; ale kiedy przystą­
pił do łysej kobyły i cbciał ją odwiązać od żłobu, 
szkapa chwyciła go energicznie zębami za ramię
i przewróciła na ziemię. Porwał się czemprędzej
z upadku ex-wojak, wyszedł za bramę i podążył 
drogą w kierunku Nagłej.

Gdy dzień zaświtał w szczekarzewickiej kar­
czmie, powitały go tu lamenty i złorzeczenia czło­
wieka z fioletowym nosem; ten, skoro się tylko 
ooudził, natychmiast zauważył brak przy sobie 
kapciucha, zapałek szwedzkich, fajeczki oraz sa­
kiewki, w której miało się znajdować około trzech 
złotych.

Klimciowi w głowie się prawie pomieścić nie mo­
gło, jakim sposobem złodziej uniósł tyle rzeczy 
z izby karczemnej, podczas gdy on przez całą noc 
był na nogach; nasz turysta rad był w duszy, iż nie 
utracił przynajmniej pugilaresu z pieniędzmi, coby 
się najniezawodniej stało, gdyby nie nocna walka 
kota ze szczurami. Okradzem byli teraz przedmiotem
powszechnego interesu w karczmie, dokąd niejeden 
przyszedł ze wsi umyślnie po to tylko, aby ich wi­
dzieć. Mieć w nieszczęściu choćby niezasłużone 
prawo do sympatji bliźnich, jest też pociechą. Nie­
obecnemu złodziejowi wymyślali wszyscy, a naj­
mniej współczucia okazywano człowiekowi z fiole­
towym nosem. Dlaczego?... Ha, bo on miał nos 
inny od wszystkich; fizjoguomia Klimcia i Filipka 
lepiej się podobały.

{Dokończenie nastąpi.)

Liczas jrzygoiy bótkisj pmiy.
przez

Adolfa Dygasińskiego,

(Dalszy ciąg.)

nocować w obszernej izbie
• o , -Llimcio, człowiek z fioletowym nosem

ę’, Który w karczmie miał swoje locum fixum, 
jak się wyrażał—żył z Opatrzności boskiej i 
aski przejezdnych. Oprócz tych osobników ludz- 

*ch, można tu jeszcze było zauważyć ogromnego 
zainegokota, który, siedząc na wysokim piecu, 

Pomrukiwał pacierze i od czasu do czasu nawpół 
^“'użonemi oczyma spoglądał w kierunku kieł- 

a$, zawieszonych nad szynkwasem.
. Literweucja urlopnika była do tego stopnia sku- 

czną, iż pani karczmarka dała Klimciowi prze- 
oieradło i poduszkę; usiano mu zaś loże przy do- 
owem ognisku karczmy, to jest pod piecem i przy 
ominie. Zbytecznem jest przedstawiać tu czytelui- 

iż nasz turysta był nadzwyczajnie śpiący.
Nareszcie szynkarz własnoręcznie zgasił światło,

* teia samem dał hasło do spania. Sęk owinął gło-
w płaszcz i rzucił się na długi stół, w którego 

Przeciwnym końcu legł* znowu człowiek z fiole- 
r°wym nosem.
R Nastała chwila ciszy; ale chwila ta trwała krótko, 
oon owłatlał z kolei wszystkiemi członkami turysty, 
CesPotycznie biorąc w swe posiadanie świadomość 
£2 * * *iiwauia. Klimcie, nakryty pledem, doznawał roz­
kosznego uczucia zasypiania, to jest zapomnienia 

tei,u> że się żyje. Naraz karczma poczęła się na- 
£emiać istotami, zmuszonemi prowadzić nocny tryb 

■yc,ai z rozmaitych norek i jamek powyłaziły

nie posła Jaworskiego w sprawie propinacji, „zde­
cydował się” odłożyć do jesieni pierwsze czy­
tanie swojego wniosku, dotyczącego wskrzeszenia 
w Austrji szkół wyznaniowych, Koło polskie zaś mn- 
siało zrzec się uchwalonych już na rzecz Galicji przez 
podkomitet „komisji dla podatku wódczanego” ko­
rzyści, ponieważ p. Tisza oświadczył p. Dunajew­
skiemu, że na żadne dalsze ustępstwa dla Galicji 
się nie zgodzi.

Koło polskie odchodzi przeto z kwitkiem, na któ­
rym zaledwie raczono wypisać podwyższenie o je­
dnego guldena (!) bonifikacji dla gorzelni rolniczych, 
tudzież drobny zasiłek ze skarbu państwa na rzecz 
galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Od tygodnia prasa berlińska lubuje się znowu 
w pesymistycznych poglądach na sytuację politycz­
ną Europy. Inspirowano Po'it Nachr. nie przypu­
szczają, aby od d. 6 go lutego, czyli od pamiętnej 
mowy ks. Bismarka, położenie przybrało charakter 
łagodniejszy i utrzymuje, że mocarstwom, które po­
kój wypisały na swoim sztandarze, coraz trudniej 
jest utrzymać równowagę i spełniać swą „misję apo­
stolską”. Największy „rezerwoar sił”, zdaniem or­
ganu ministra Scbolza, wyczerpie się, jeżeli nie jest 
niewyczerpalnym. Daty 1866-go i 1870-go r. dowo­
dzą wszelako zdaniem naszem, że rezerwoar chęci 
pokojowych Niemiec nie należy bynajmniej do nie­
wyczerpanych. Dwa strachy nie dają półurzędo- 
wcom berlińskim usnąć na chwilę: panslawizm z je­
dnej, a szowinizm odwetowy z drugiej strony. kord, 
allg. Ztng. rozcietrzewia się jednego dnia przeciw 
jednemu, drugiego przeciw drugiemu.

Mieliśmy słuszność, twierdząc przed tygodniem, i 
że spokój Europy jest pozornym i powierzchownym, 
że mimo arkadyjskiej ciszy na powierzchni, w głębi 
żywioły rozkładowe nurtują i jątrzą. Tę ostatnią
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szczury, zbierając troskliwie skąpe resztki niedoje- 
dzonych przez ludzi pokarmów; była to spokojna 
praca zwierząt gryzących. Ale niebawem szczury 
owe poczęły wyprawiać harce, piszcząc i ścigając 
się bądź z powodu zawiści, bądź dla rozrywki; ska­
kały one po ławkach, stołach, wpadały na posłanie 
Klimciowe, bobrowały w słomie; zdawało się, że 
legowisko pod piecem jest gniazdem szczurów" nie­
zliczonych mas. Wtem z wysokiego pieca w gwał­
townym skoku spadł czarny kot ze świecącemi oczy­
ma, spadł prosto na piersi turysty; pochwycił tu 
szczura i na posłaniu, a właściwie na ciele śpiące­
go, rozpoczęła się zacięta walka dwóch zwierząt. 
Szczur wił się, piszczał, nareszcie utracił życie, ja­
ko istota, stworzona przez przyrodę na pokarm dla 
kociego gatunku. To zdarzenie rozbudziło Klimcia, 
wstał i po cichu, ażeby nikomu snu nie zakłócić, 
usiadł w kacie karczmy z mocnem postanowieniem 
przepędzenia bezsennej nocy.

Czarny kot, zjadłszy szczura i oblizawszy się, 
wskoczył na komin, z komina na murek, z murka 
na piec, gdzie po tej kolacji spać się już położył.

Przez jakiś czas znowu panowała cisza, przery­
wana jedynie przez chrapanie człowieka z fioleto­
wym nosem. Gdy szczury i kot zrobiły już swoje, 
Sęk począł się teraz spuszczać ze stołu na ziemię; 
do*konał on tej czynności z nadzwyczajną zręczno­
ścią i tak ostrożnie, że Klimcie, który drzemał 
w kącie karczemnej izby z głową, pogrożoną w obu 
dłoniach, nie zauważył najmniejszego szmeru Sek 
wyciągnął się na ziemi i cicho a powoli sunął jak­
by wąż; przypełzał do człowieka, śpiącego na prze­
ciwległym końcu stołu, obmacał mu troskliwie kie­
szenie, z których wydobył rozmaite rzeczy, i potem 
podążył do Klimciowego posłania pod piecem. Wi­
docznie był zadziwiony, nie znalazłszy tu nikogo, 
bo wytężył wzrok i przez chwilę rozglądał się po 
izbie; ale w ćmie nocnej nic nie dostrzegł. Na po­
słaniu leżał pled, obok zaś na stołku—rewolwer, 
pugilaresowa ładownica, pęczek kluczów i czapka,
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dumy, które niecierpliwie oczekiwały decyzji, przy­
jęły wiadomość o niej okrzykiem oburzenia. Usiło­
wano podążyć z demonstracją ku mieszkaniu byłe­
go prefekta Righetti’ego, który zjednoczył ad koc 
konserwatystów z katolikami, ale policja temu za­
miarowi przeszkodziła.

Dzienniki angielskie podają obecnie bliższe 
szczegóły objaśnień o reformach armji angielskiej, 
jakich minister wojny, lord Stanhope, udzielił 
w ubiegłym tygodniu depntacji parlamentu, która 
pod przewodnictwem jenerała Goldsworthy przyby­
ła do niego zprośbą o szczegóły zamieszonych re­
form. Chodzi o stworzenie silnej armji polnej, która 
przedewszystkiem byłaby powołaną do obrony Lon­
dynu, bronionego przez dzisiejsze forty bardzo niedo­
statecznie. Armja ta składać się będzie z wojsk re­
gularnych, z milicji i ochotników, zaopatrzonych 
w artylerję i podzielonych na brygady.

W izbie wyższej uskarżał się w piątek lord Sa­
lisbury na „niedyskrecje" lorda Wolsełeya, który 
atakuje rząd w sposób, niepozwalający mu się bro­
nić. Zapewne miał tu prezes gabinetu na myśli po­
lemikę na niwie prasy. Tymczasem organ rządowy 
truth sygnalizuje już ustąpienie lorda Stanhope’a 
wskutek niesnasek ze zwycięzcą z pod Tel-el-Kebi­
rd. Następcą jego będzie może lord Raudolf Chur­
chill. * lir. Z.

•) Co <lo przecenianego dla organizmu znaczenia soli 
pisanych, zawartych w wódz o do picia, porównać uwft?’ 
dra Bujwida w .Kur. toarrz, z d. 8-go b. m. (Pnyp. aut)

(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

(Dokończenie.)
Petersburg 8-go maja.

Z malarską plastyką opisów łączy się u Garszy- 
na skrupulatna, drobnostkowa analiza psychologi­
czna. Lubuje się on zwłaszcza w badaniu tak zwa­
nych „zboczeń umysłowych”, to jest takich stanów 
duszy, które przywykliśmy nazywać chorobliwemi.

Ponura miłość Iwana Iwanycza dla Nadziei Mi- 
kołajewny (w noweli p. t. „Zdarzenie”) kładzie ży­
we serca dwojga tych ludzi, nietylko pod skalpel, 
ale i pod mikroskop. Trudno obronie się przypu­
szczeniu, iż autor straszną tę wiwisekcję na wła­
snej dokonywał istocie. Podsłuchiwanie tak subtel­
nych drgnień cudzej duszy zdaje się prawie niepo­
dobieństwem.

Subtelniejszem jeszcze a zarazem i bardziej ponu­
rem jest studjum psychopatyczne p. t. „Noc”. Przy­
pomina ono założeniem „Ostatni dzień skazańca”, 
słynną, romantyczną fantazję Wiktora Hugo, posia­
da wszakże nad nią tę wyższość, iż nie jest—fan­
tazją.

Ponieważ częstokroć krótka cytata wierniej odbi­
ja duchową fizjognomję autora, niż całe szpalty kry­
tycznych frazesów, podaję więc w przekładzie kil­
kanaście wierszy, ze wstępu do strasznej tej „Nocy" 
wyjętych.

„Zegarek, leżący na stole, wyśpiewywał monoton­
nie dwie swoje nutki. Różnicę pomiędzy jedną nut­
ką a drugą trudno było pochwycie najczulszem na­
wet uchem, właścicielowi jednak zegarka, blademu 
człowiekowi, siedzącemu przy tym stole, miarowe 
postukiwanie zegarkowych kółek wydawało się ca­
łą pieśnią.

— Pieśń to bezcelowa i bezlitośna — mówił on 
do siebie —- układa ją i wyśpiewuje sam czas, a 
jakby chciał drażnić mię, wyśpiewuje ją z przywo­
dzącą do rozpaczy jednostajnością. Trzy, cztery, 
dziesięć lat tema zegarek stukał tak, jak w tej 
chwili; za lat dziesięć stukać będzie tam samo—zu­
pełnie tak samo!

I blady człowiek skierował na zegarek smętne 
spojrzenie, ale zaraz też cofnął je i zwrócił oczy 
w ten sam punkt, w którym, nic przed sobą nie wi­
dząc, przedtem już tkwiły.

— W takt tej pieśni przeszło całe życie ze swą 
pozorną różnorodnością: ze smutkiem i weselem, 
spoczynkiem i niepokojem, nienawiścią i miłością. 
I dopiero teraz, w tę noc głuchą, kiedy wszystko 
w ogromnem mieście i w ogromnym domu twardym 
snem zasypia, kiedy nie dochodzi do mnie żaden 
głos inny, prócz bicia mego serca i stukania zegar­
ka; dopiero teraz widzę wyraźnie, że wszystkie o- 
we troski, radośoi, niepokoje i wszystko w ogóle, 
co w życiu zaszło i treść jego stanowiło, jest pi, 
czem więcej, jak szeregiem bezcielesnych maja­
ków. Za*  jednemi z nich uganiałem się, nie wie­
dząc po co; od innych starałem się uciekać, nie 
wiedząc dlaczego. Nie wiedziałem wówczas, iż 
w źyęiu jędyną rzeczywistością jest tylko—czas.

Czas tep iuzie zawsze równym i jednakowym kro­
kiem; nie zatrzymuje się tam, gdzie nieszczęsny, 
w minucie jednej życie całe streszczający człowiek 
chód jego opóżnićby pragnął; nie pośpiesza też ani 
tiochę wówczas, gdy rzeczywistość jest tak ciężka, 
iż obolałoby się ją jakaajprędzej dawno minioną 

przeszłością uczynić. Czas zna tylko jedną piosen­
kę — tę właśnie, która w tej chwili tak bezlitośnie 
duszę mą torturuje”...

W krótkim, niespełna dziesięcioletnim okresie 
pisarskiej działalności Garszyna zauważyć można 
stopniowe uspokajanie się i jakby równoważenie te­
go świetnego, ale wszystkiemi burzami epoki roz­
dartego umysłu. W drugim zbiorze opowiadań, 
z wyjątkiem „Czerwonego kwiatka”, który odsłania 
na chwilę mroczną przepaść tej pesymizmem zatru­
tej duszy, nastrój wszystkich zresztą utworów jest 
o wiele liariuoiiijniejszy. Autor nigdzie prawie nie 
dochodzi do poprzedniej krańcowości; nie dręczy 
też czytelnika sfinksowemi zapytaniami, na które 
rozum nie zna odpowiedzi.

Zamykające ten zbiór opowiadanie p. t. „Nadzie­
ja Mikołajewna”, mimo silnie dramatycznej treści, 
jest już prawidłowo nakreślonym obrazem, którego 
gęsty mrok melancholji nie zalewa aż do zupełnego 
zatarcia konturów. Znamiennym rysem jest również 
różnica, zachodząca pomiędzy Nadzieją z tego zbio« 
ru, a Nadzieją ze zbiciu pierwszego („Zdarzenie”.) 
I tu i tam pokazuje nam postać jedną i tęż samą — 
ale jakże odmiennie ją oświetla!

Zdawało się, iż burzliwe pierwiastki tej wyjątko­
wej organizacji pisarskiej przychodzą (lo pożądane­
go ładu i że po wulkanicznych wybuchach pierwszej 
młodości powieściopisarka twórczość Garszyna po­
płynie równem, szerokieni łożyskiem. Stało się 
wszakże przeciwnie. Nurtująca go, a całą mocą ro­
zumu powstrzymywana choroba duszy powróciła | 
z większą jeszcze silą, aby pewnej ponurej nocy, 
tego człowieka z wielkiem sercem i potężną inteli­
gencją— zabić na miejscu.

Powtarzam, com na wstępie powiedział; śmierć 
Garszyna jest stratą nietylko dla russkiego, ale i 
dla powszechnego piśmiennictwa. Był on jednym 
z tych talentów, które należą bardziej do ludzkości, 
niż do pojedynczego społeczeństwa. Rozumiał i od­
czuwał wszystkie nędze, trapiące ludzi teraz i za­
wsze. Przedstawiały mu się one na tle najbliższego 
otoczenia, więc też uosabiał je w najbliższych sobie 
typach. Ale jego ideały społeczne, estetyczne i 
etyczne przystosować należy do wszystkich społe­
czeństw, albo raczej do jednej społeczności — ludz­
kiej.

Zabiła go choroba wieku: pesymizm.
W chwili zgonu miał lat trzydzieści dwa.
Ileż pięknych dzieł zamknięto z nim razem do 

trumny! B. G.

W sprawie wody do picia.
Kurjer warszawski ogłosił niedawno szereg uwag 

w sprawie używania warszawskiej wody wodocią­
gowej za napój.

Zajmując się stale od r. 1885-go analizowaniem 
chemiczuem wody wiślanej, czerpanej zarówno 
w różnych punktach samej rzeki, jakoteż i w ró­
żnych częściach urządzenia wodociągowego, doko­
nałem do obecnej chwili około 30-tu całkowitych 
rozbiorów tej wody, jestem więc w posiadaniu dość 
obfitego w przedmiocie tym materjału.

Autor wspomnianych uwag rozpatruje sprawę wo­
dy do picia wszechstronnie, niedość jednakże u- 
względnia rezultaty moich rozbiorów, które zresztą 
w części tylko były ogłoszone w Pamiętniku fizjo­
graficznym oraz w Zdrowiu. Wskutek tego w uwa­
gach owych spotykam pewne twierdzenia, aa które 
zgodzić się nie mogę i uważam za potrzebne szcze 
gółowo je wyjaśnić.

Wyjaśnienia moje odnosić się będą wyłącznie do 
chemicznego składu warszawskiej wody do picia.

W Kurjerze warszawskim z d. 3-go maja znajdują 
się cztery tezy następujące:

„1) Woda, czerpana wprost z rzeki, jest bardzo 
mętna, zwłaszcza podczas przyborów; ilość ciał, za­
wieszonych w niej, dochodzi 60-iu na 100,000, a 
z tych połowę stanowią materje organiczne.

„2) Woda w ogóle zawiera w rozpuszczeniu bar­
dzo mało składników mineralnych. Podczas niskie­
go stanu wody ilość ich dochodzi zaledwie do 26-ią, 
podczas przyborów do i3-tu na 100,OUO,

„3) Zawartość tuk pożądanych dlą organizmu soli 
wapiennych, których ilość wyraża się stopniem 
twardości wody, jest bardzo małą, albowfam twar­
dość wody z Wiały waha się między 7 i 8<>, ą więę 
nie dochodzi nawet do mdińnuM, uważanego zą nie­
zbędne w każdej dobrej do picia wodzie.

„4) Ilość ciał organicznych zarówno ta wodzie fil- 
trowanej, jąk i w wodzie, czerpanej wprost z rzeki, 
jest bardzo znaczna, waha się bowiąm między 2’5 
a 4 na 100,000, czyli jest przeszło dwa razy większa 
od najwyższej dopuszczalnej cyfry dla doitręj wodyj' 

Co do punktu I-go. W chwili obecnej mieszkańcy 
Warszawy otrzymują wyłącznie wodę filtrowaną na 
stacji filtrów na Koszykacu, mogą przeto śmiało nie 

troszczyć się o to, jaka woda znąjdpje się w samej 
rzece. Filtry na Koszykach działają tak dokładnie, 
że woda po przejściu przez nie nie zawiera już wca­
le mętów, albo też zawiera ich tak mało, iż anality­
cznie oznaczyć się nie dadzą.

Ostatni wypadek zdarza się tylko podczas rozle­
wów wiosennych, kiedy Wisła unosi niesłychanie 
subtelny mulek glinkowy, przenikający nietylko 
przez warstwy filtrujące na Koszykach, ale nawet 
przez poczwórnie złożoną najlepszą bibułę szwedz­
ką, używaną do filtrowania w pracowniach nauko­
wych. Ten mułek niezmiernie wolno osadza się, 
o czem miałem sposobność przekonać się naocznie. 
Woda z tegorocznego rozlewu, pozostawiona przeże­
ranie przez trzy tygodnie w zupełnym spokoju, po 
upływie tego czasu jeszcze nie wyklarowała się cał­
kowicie.

Mętność wody w Wiśle zmienia się zresztą nieu­
stannie, co pozostaje w zależności nietylko od pory 
roku i stanu wody, ale i od punktu, z którego ją 
czerpiemy. Tak np. w chwili tegorocznego rozle­
wu, d. 26-go marca, woda na stacji pomp zawierała
9 na 10U,01>0 mętów, kiedy współcześnie pod mo­
stem około 5G-iu.

Można nadto twierdzić w sposób stanowczy, ża 
materje organiczne, pływające w wodzie pod posta­
cią mętów, bynajmniej nie wpływają na jej własno­
ści po przefiltrowaniu. Maximum zawartości mate- 
ryj organicznych woda wiślana filtrowana nie do­
sięga w czasie największej mętności rzeki, ale 
w jesieni, kiedy mętność bywa znacznie mniejsza, 
niż na wiosnę.

Co do punktu 2-go. Mała ilość części składowych 
mineralnych, mojem zdaniem, wpływa tylko na smak 
wody. Zupełnie wolna od podobnych części woda, 
np. deszczowa, ma smak mdły, co odstręcza od uży­
wania jej za napój. Hygieniści zastrzegają tylko, 
żeby ilość rozpuszczonych części mineralnych nie 
przechodziła 50 na 100,000, a i doświadczenie co­
dzienne uczy, że nazbyt w mineralne części bogata 
woda nie pozostaje bez ujemnego wpływu na zdro­
wie.

Co do punktu 3 go. Twardość wody wiślanej jest 
nadzwyczaj zmienna. Biorąc przeciętnie, utrzymu­
je się ona nieco poniżej wymaganego minimum
10 stopni niemieckich, ale w miesiącach zimowych 
podnosi się niekiedy aż do 13-tu stopni, gdy np. 
w chwili rozlewu tegorocznego spadła poniżej 2-ch 
stopni. Można jednak przyjąć za zasadę, iż w cią­
gu całego roku utrzymuje się ona na wysokości 
mniej więcej 9-iu stopni.

Muszę dodać, że we wszystkich moich rozbiorach 
twardość jest oznaczana za pomocą ścisłych metod 
analitycznych, hygieniści zaś oznaczają ją zwykle 
za pomocą łatwej ale mało wzbudzającej zaufania 
metody Clarka. *)

Co do punktu 4-go. W moich analizach ilość mate- 
ryj organicznych nigdy nie przenosiła 3 części na 
100,000 cz. wody, o ile woda nie była czerpana po­
niżej ścieków miejskich, zwykle zaś ilość ta waha 
się około 2 na 100,000. Materje organiczne zresztą, 
w takich jak powyższa ilościach zawarte w wodzie 
do picia, są zapewne z punktu bygieuiczuego zu­
pełnie obojętne, jeżeli nie znajdują się w stanie 
rozkładu, który znamionuje się wystąpieniem naj­
prostszych związków: amonjaku oraz kwasów azo­
tawego i azotnego. Otóż tych ostatąięh związków 
w wodzie wiślanej stale nie znajduję zupełnie, wy­
jątkowo zaś spotykam je w ilościach tak małych, że 
np. dla kwasu azotnego stosunek wyraża się przez 
OOl na 100,000 (1 cz. kw. azotnego w 10 miljonach 
cz. wody). O szkodliwych materjach pochodzenia 
zwierzęcego (nieczystości miejskie) ostrzega też 
ilość chloru, ta zaś w moich rozbiorach rzadko przy­
bliża się do maximum hygienistów (3 na 100,000) i 
zwykle zaledwie dochodzi do połowy tej ilości.

Jeżeli do powyższego dodamy, że pozostałe czę­
ści składowe wody wiślanej również mało różnią 
się co do swych ilośei od normy, przyjętej przez hy­
gienistów, i jeżeli przypomnimy sobie objaśnienia, 
złożone przez dra Bujwida w Kur jerze u urszawskhn 
z d. 8-go b. m., dojdziemy do wuiosku, że woda wi- 
śjaua korzystnie może być używana za napój, za­
miast w ogóle bardzo złej wody studziennej war­
szawskiej, a z drugiej strony—że obeeny zakład 
filtrów wodociągowych działa prawidłowo i zna­
cznie przyczynia się do poprawienia własności 
wody.

Pozostaje kwestja zaopatrywania miasta w wodę 
z naturalnych zbiorników, znajdujących się jakoby 
w okolicach Szczęśliwie. Jako zupełnie nieóbeziia' 
ny z tą sprawą, nie dotknę kwestji ilości tej wody? 
łatwości sprowadzaniu jej do miasta i kieruukó^ 

i przypuszczalnych jej podziemnych strumieni, zdaj®
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OBJVIZK! SIELSKIE.

.[ man ty czka" i

Płynie sobie struga,
Brzeg zielony kraje;
Brzózka jedna, druga 
Chłodny cień jej daje..

A u białokorej
Ławeczki dębowe,
Na piękne wieczory.
Na cichą rozmowę...

\ na białej korze
Kjnogich liter ślady,
A w nich wątek może
Niejednej ballady...

Miłość przechowana
W nieudolnym rymie,
Umarłego pana,
Zmarłej pani imię...

Bpśnij-że ty, biała,
Śmiało patrz dokoła, 
Boś ty przechowała 
Dzieje mego sioła...

Kto hieroglif umie
Rozsnuć w epopeję,
Ten w napisów tłumie
Odczyta te dzieje...

li­
po nad wodą, nad błękitną 
Stoi wierzba rosochata, 
Niezabudki brzegiem kwitną, 
Górą śmiga czerń skrzydlata...

Dnem piaszczystem się prześlizga, 
Błyszcząc łuską rybek krocie, 
1 muskając falę—brjzga 
Parą kropli ptak w przelocie...

A od drogi kurz się kłębi
I gwar głosów echa niosą,
A od dworu ćma gołębi
W żółkniejące wpada proso...

Step zielonych traw pizewiewa,
Dzwonią kosy po dolinie 
I od gaju dziewczę śpiewa 
Pieśń o Janku i kalinie...

J. KuczyAstn.

mi się tylko, iż mam pewne podstawy do mniema­
nia, że idzie tu o zwyczajną wodę zaskórną.

Nie znam rozbiorów chemicznych tej wody i nie 
wiem, czy była poddawana badaniom bakterjologi- 
czuyro, jeżeli jednak ma to być ta sama woda, którą 
znajdujemy w tutejszych studniach głębokich, to nie 
■widzę w jej składzie chemicznym żadnej wyższości 
had wodą wiślaną. Owszem, z badania wód w stu­
dniach głębokich wiemy, że prawie wszystkie ma­
ją skład chemiczny gorszy, niż woda wiślana, a 
nadto zawierają pospolicie żelazo, które po wydo­
byciu wody osiada wkrótce w postaci brunatnego 
mętu. Prócz tego bardzo często posiadają one sła­
by zapach siarkowy, zależący prawdopodobnie od 
tej samej przyczyny, co i zjawisko joprzeduie, to 
jest od rozpowszechnienia w większych warstwach 
pirytu żelaznego.

W sprawozdaniu z badań wody warszawskiej, ja­
kie złożyliśmy władzom miejskim wspólnie z b. prof, 
tutejszego uniw., p. Walerym Hemiljanem, w po­
czątku r. 1885 go, w końcowych wnioskach było 
Wyrażone życzenie, aby liczba studzien głębokich 
mogła być jakuajbardziej zwiększona. W obecnej 
jednak chwili, kiedy mamy prawo liczyć na to, że 
miasto będzie stale zaopatrywane w dostateczną 
ilość filtrowanej wody wiślanej, życzenie takie 
uważałbym za zbyteczne. Br. Znatoioicz.

Choroba oczu nie przeszkadza Barcewiczowi 
pracować nad sobą.

= Ze sztuki.
* Premium Towarzystwa sztuk pięknych za rok 

ubiegły: reprodukcja obrazu L. Lbiflera „Po napa­
dzie tatarów”, wykończa zakład artystyczno-li- 
tograficzny p. Fajansa w Warszawie; ma ono być 
dostarczone Towarzystwu w pierwszych dniach 
czerwca r. b.

Zaraz po otrzymaniu premjum będzie rozesłane 
członkom-korespondentom na prowincję w odpowie­
dniej liczbie egzemplarzy, na koszt Towarzystwa.

W tymże czasie gotowe będzie i premjum tego­
roczne: reprodukcja obrazu H. Siemiradzkiego „Szo­
pen u Radziwiłła”, które, o ile członkowie-kores- 
pondeuci wniosą składki za r. b. do kasy Towarzy­
stwa przed d. 10-ym czerwca, będzie rozesłane na 
prowincję łącznie z premjum zeszłorocznem.

* Znany ‘ilustrator i rysownik, p. Włodzimierz 
Zamar, przebywający obecnie w Krakowie, uległ 
ciężkiej chorobie, która wstrzymała jego wyjazd na 
studja do Wiednia.

= Majówki.
Ruchliwy wydział zebrań w Towarzystwie sub- 

jektów handlowych i przemysłowych postanowił 
urządzić w bieżącym sezonie letnim kilka wycie­
czek dla członków, ich rodzin i gości wprowadzo­
nych.

Pierwsza wycieczka odbędzie się d. 3-go czerwca 
do Jabłonny statkiem lub koleją, stosownie do liczby 
uczestników.

Bilety wydaje kancelarja Towarzystwa, począw­
szy od jutra do d. 27-go b. m.

— Otwarcie sezonu.
Dziś rano, z uderzeniem godziny 6-ej, otworzone 

ogródek instytutu wód mineralnych w Saskim ogro­
dzie.

Pierwszy kuracjusz zbliżył się do balonu, napeł­
nionego kreutzbrunem marjenbadzkim i wodą mine­
ralną wychylił toast za pomyślność rozpoczętego 

■ sezonu.
Zdawało się, iż dotkliwie chłodny poranek nie 

sprowadzi zbyt wielu kuracjuszów.
Tymczasem około godziny 8-ej pod kolumnadą 

zebrała się spora gromadka osób.
Już z samego wyglądu pijących wody mineralne 

można prawie uapowno twierdzić, jakiego gatunku 
wód kto używa.

— Wszyscy otyli i czerstwo wyglądający piją natu­
ralnie kreutzbrun; skwaszeni, o żółtym wyglądzie 
cery, jako „żołądkowićze", podążają do sztucznych 
źródełek, zawierających kailsbad lub vichy, wresz­
cie panienki i młodzieńcy blado, anemicznie wyglą­
dający, używają wody krynickiej i francensbadzkiej.

W gronie kuracjuszów spotkaliśmy kilku, którzy 
dawnemi laty stale wyjeżdżali za granicę i na miej­
scu u źródeł pili wodę naturalną.

— Dziś takie sztuczne czasy i sztuczny kurs pie­
niędzy, że człowiek musi pić tylko sztuczną wodę— 
tlómaczył się jeden z nich.

Zwykłych spacerujących, których często bywa 
wiecej niż kurujących się, dziś jeszcze nie było.

Ściągną oui niezawodnie, gdy się zaczną koncer­
ty orkiestry Lewandowskiego.

Dyrektor-mazurzysta ze swą drużyną orkiestrową 
za kilka dni pojawi się na estradzie.

Tymczasem spacerującym kuracjuszom przyśpie­
wuje słowik, dość rzadki lokator Saskiego ogrodu.

s= Herbata.
Zarządzający ogrodem U., p. K., od paru lat 

w specjalnej cieplarni hoduje rośliny herbaciane 
w ilości kilkudziesięciu krzewów.

Herbata, używana przez osoby, należące do oto­
czenia p. K., posiada wszelkie własności oryginalnej 
chińskiej, w znacznie jednak słabszym stopniu.

— Monografja Saskiego ogrodu.
Współka trzech młodych literatów rozpoczęła 

opracowanie historji Saskiego ogrodu.
Autorowie posiłkują się przeważnie aktami miej • 

skiemi.
= Nowa kwestja.
Jakiś pomysłowy fabrykant paryski obdarzył na­

szych handlujących figlem, nazwanym „partją poli­
tyczną”. . .

Zabawka przedstawia dwie figurki: jedna zmcn
' to Boulanger, druga—jego wróg zacięty-

Figurki połączone są mocną sprężyną, a jj y po- P«;“ •

Od wUSeicio’.
. Iwarku w okolicach Zduńskiej Woli, czynił usilne 

rauia o zmianę nazwiska na Wieśniakowski.
* Pomyślna rezolucja w tych ditiach nadoszła i p.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Russkij kurjer donosi, iż ostatecznie opracowa­
ne zostały przepisy, tyczące się ograniczeń w dzia­
łalności adwokatów prywatnych i pośredników 
w sprawach włościańskich. W ostatecznej redakcji 
poczynione zostały różne zmiany, zgodnie z nadesła- 
Bemi opinjami gubernatorów, do których się w swo­
im czasie zwrócono. Pomiędzy innemi wzmiankowa­
ne przepisy zawierają następujące punkta: Człon­
kowie stali komisyj włościańskich mają prawo usu­
wać od spraw obrońców prywatnych, jeżeli ci nie 
dają gwarancji moralnej. Gubernatorzy mogą zupeł­
nie pozbawiać prawa stawania w sprawach wło­
ściańskich te osoby, które okażą się nieodpowie- 
dniemi, przyczem za przekroczenie rozporządzeń 
Eubernatora naznaczane będą kary administracyjne.

się tyczy adwokatów przysięgłych, to w razie 
^krycia z ich strony jakichkolwiek nadużyć, gu- 
oeraator winien zawiadomić o tern odpowiedniego 
Prokuratora. Ponieważ wśród obrońców prywatnych 
znajdują się nieraz osoby niepiśmienne, któro, uzy-

KURJER WAKSZAWSKi. — Dnia 15 maja 1888 r.

skawszy plenipotencję do stawania w sprawie, od­
stępują ją osobie trzeciej, zostanie nadal wzbronio- ] 
nem dawanie przez włościan pleuipotencyj z pra­
wem przekazania jej. Wreszcie zaleconem zostanie 
wszystkim urzędom i władzom, z któremi włością- , 
nie mają do czynienia, przyjmowanie skarg ustnych , 
z obowiązkiem wniesienia ich do odpowiednich ( 
ksiąg. ,

= We wrześniu r. z. z ogólnej liczby terminato­
rów warszawskich zgromadzeń rzemieślniczych, za­
pisanych do szkół niedzielno rzemieślniczych, 238-iu 
nieregularnie uczęszczało na lekcje. Ogólna liczba 
opuszczonych bez uzasadnionej przyczyny lekcyj 
wynosi 655. Majstrowie, winni nieposyłania ter­
minatorów do szkoły, skazani zostali obecnie przez 
magistrat za niedozór na zapłacenie kar pieniężnych 
w stosunku 60 kop. za każdą opuszczoną przez ter­
minatora lekcję, co razem stanowi sumę 393 rs.

— W dzisiejszym rozkazie dziennym do policji 
wykonawczej zamieszczono, iż b. naczelnik straży 
ogniowej, podpułkownik Curikow, zdał w zupełno­
ści wszystkie przedmioty, odzież, konie i wogóie 
cały inwentarz straży w należytym stanie, a zastęp­
ca naczelnika, kapitan Aleksandrowicz, wszystko 
to za pokwitowaniem przyjął.

— Jeden ze starszych dozorców cyrkułu łazien­
kowskiego, za dopuszczenie w swym rewirze wy­
kroczeń pod względem sanitarnym został przez p. o. 
oberpolicmajstra skazany na trzy dni aresztu.

= Według wykazu z dnia wczorajszego, liczba 
wolnych łóżek w szpitalach miejskich znacznie się 
zwiększyła i obecnie wynosi: u Dzieciątka Jezus 
114, św. Łazarza 173, św. Rocha 28, św. Ducha 6, 
praskim 7, starozakonnych 28 i wolskim 4.

= Na reprezentantów kasy pożyczkowej przemy­
słowców warszawskich wybrani zostali w d. 13 ym 
b. m. pp.: Edward Cichocki, Franciszek Czajkowski, 
Karol Deike, Jakób Freider, Gustaw Gebethner, 
Władysław Kremky, Franciszek Łapiński, Leopold 
Mergenthaler, Jerzy Meyer, Jerzy Orgelbrandt, An­
drzej Pruszyński, Feliks Rymkiewicz, Adolf Scholtze, 
Stefan Spiess, Apolinary Szymborski, Józef Szlen- 
ker i Aleksander Temler; na zastępców zaś: Paweł 
Bitscban, August Hoch, Leon Lenartowicz i Anto­
ni Strzałecki.

= JE.- ksiądz arcybiskup Popiel udał się na 
dłuższy objazd archidjecezji. Najdłużej wizyta pa- 

' sterska potrwa w Łodżi, dokąd ^rcypasterz przy-- 
będzie w piątek dnia 18-go b. m. i zabawi w tem 
mieście cztery dni, celem dopełnienia uroczystej 
konsekracji^ nowego kościoła oraz udzielenia Sa- 

i krame-ntu Bierzmowania licznym wiernym.
— W dniu wczorajszym przyjechał do Warszawy 

JE. ksiądz Kossowski, biskup-sufragan i admini­
strator djecezji płockiej, i zamieszkał w pałacu ar­
cybiskupim na Miodowej.

1 = Konkurs.
Dziś w południe upłynął termin konkursu na 

sztukę ludową, wyznaczono przez redakcję Echa mu­
zycznego.

Utworów przysłano ogółem 25.
Rezultat więc co do liczby okazał się nadspodzie- 

| wanie świetnym.
U dajszych 1< sach tyle zajmującego konkursu do­

nieść nie omieszkamy.
■ =• Z teatru i muzyki.

* Jutro w teatrze Wielkim „Durand i Durandtf, 
w teatrze Rozmaitości „Biała kamelja", ,,Stara ro-

. mantyczka" i „Pożar w klasztorze", a w teatrze 
Nowym „Baron cygański".

* Najbliższą nowością teatru Nowego w dziale 
komedji ma być „Testament panny Cornillon" Ed­
munda Goud i ne ta.

Z trzyaktowej tej krotochwili rozpoczęto już pró­
by pamięciowe.

* Na repertuar teatru Rozmaitości powrócić ma 
podobno niebawem od lat kilku niegrany dramat 
Feuillcta „Montjoye".

Tytułową postać odtworzyłby po raz pierwszy p. 
Ładnowski.

* W oporze warszawskiej gościć ma w sezonie 
letnim panna Augeloni.

Ze śpiewaczką prowadzą obecnie układy
* „Przemędrkowal", taki jest tytuł jednóaktowei 

komedyjki, wykończonej świeżo przez Zofie Melle- 
rową.

* Dzisiaj p. de Negri w „Tanuhauserze“ wagne­
rowskim rozpoczyna swą tak pożądaną zawsze go­
ścinę na scenie warszawskiej. b

Powróci z nim cały repertuar bohatersko-drama- 
tyczuy.

Zdrowie skrzypka Stanisława Barcewicza po­
wolnie się polepsza.

Lekarze radzą artyście przenieść się do szpitala I 
oftalmicznego, ze względu na warunki hygieniczne. I
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Wilhelm Wieśniakowskt będzie mógł zawrzeć odda- 
wna pożądany związek małżeński, który od zmiany 
nazwiska zależał.

— Własna mowa pogrzebowa.
Jeden z tutejszych obywateli, na śmierć przygo­

towany, po sporządzeniu testamentu i pożegnaniu 
rodziny, mowę żałobną sam sobie napisał.

Dokument rzeczony od lat trzech spoczywa w rę­
ku przyjaciela, oczekując na zgon autora, cieszące­
go się dotąd pożądanem zdrowiem.

Temu chyba braku egoizmu zarzucić nie można!...
= Niezdecydowany...
W tych dniach w jednym z sądów pokoju była 

wnoszoną sprawa z powództwa Michaliny D. prze­
ciw Janowi K., oficjaliście fabrycznemu, o wyna­
grodzenie kosztów weselnych w sumio 107 rs.

Pozwany w sam dzień ślubu zerwał zamierzony 
związek i to bez żadnego powodu.

— Rozmyśliłem się, że lepiej zostać kawalerem— 
odpowiadał tym wszystkim, którzy go interpelo­
wali w kwąstji zerwania.

Narzeczona wytoczyła więc p. K. sprawę o zwrot 
poniesionych na wesele wydatków, z dołączeniem 
Kaknajszczegółowszej likwidacji.

Po wniesieniu sprawy, K., zapytywany przez sę­
dziego, czy przy znaj e się do wyrządzenia powódce 
podanej przez nią szkody, odpowiedział twier­
dząco, lecz zarazem dodał:

— Teraz się znów namyśliłem i gotów jestem 
ożenić się z Michaliną D.

Powódka, wobcć tej decyzji, skargę swoją co­
fnęła.

Co jednak jest najzabąwniejszem, że na drugi 
dzień po takiej komplanacji K. oświadczył, iż zno­
wu inaczej się rozmyślił i ze ślubu nic nie będzie...

= Samobójstwo czy wypadek?
Dziś, około godziny 10-ej rano, z mieszkania na 

3-m piętrze w domu nr. 1 na Podwalu spadł na bruk 
podwórza rządca tegoż domu, Gracjan Woiodźko, 
kawaler, lat 52 liczący.

Nieszczęśliwego człowieka podniesiono bez życia.
Mieszkańcy, sądząc, z akuratnego życia, jakie 

nieboszczyk prowadził, przypuszczają, iż musiał to 
być wypadek przy otwieraniu okna.

W chwili, gdy nieszczęśliwy wypadł na bruk, 
przechodził właśnie posługacz mieszczącej się 
w tymże domu cukierni, który tylko szybkiemu 
zwrotowi zawdzięcza swe ocalenie.

— Na uczynku.
Nocy wczorajszej już nad ranem, stróż domu pod nrem 

46-ym na Dzikiej, zauważył, że kłódka od strychu była 
oderwana.

Okazało się, iż z poddasza skradziono bieliznę, a z sieni 
kufer z garderobą.

Wkrótce stróż złodzieja odszukał.
Był to Icek DyJman, ukryty w piwnicy.
Złodzieja wraz z łupem odprowadzono do cyrkułu.
= Poparzenie.
W czasie wczorajszego pożaru pod nrem 21 na Chmielnej 

lokaj, Michał Choroszcznk, gasząc ogień, uległ nader ciężkim 
poparzeniom na twarzy, rę-.ach'i nogach.

Życiu Choroszczaka grozi niebezpieczeństwo.
= Z ulicy.
Dziś rano na Franciszkańskiej podniesiono z chodnika ma­

łego 10-letniego chłopca, nędznie ubranego, w stanie zupeł­
nej bezprzytomności.

Malec, niewiadomego do yediczas nazwiska, został odwie­
ziony do szpitala starozakonnyeh.

Na Szpitalnej Teodor‘Idlmaczow, furman, będąc pijany, 
spadł z wozu i poniósł tak ciężkie obrażenia, iż go odwiezio­
no w stanie bezpwytomuym do szpitala Dzieciątka Jezus.

= Najechania.
Dzień wczorajszy obfitował w znaczną liczbę przejechań.
Na Nalewkach Zysio Silberstejn, najechany przez Bipa 

Cyię, powożącego wozem frachtowym, złamał nogę i poniósł 
tak dotkliwe obrażenia, że odstawiono go w stanie bezprzy- 
tomnym do szpitala stirozakonuych.

Na Pradze fnrmau, Jan Małecki, przejechał małego chłop­
ca, Józefa Klepfisza, który złamał lewą nogę.

Aa Marszałkowskiej dorożkarz niewiadomego numeru na­
jechał na panią Zofje Komornicką, która złamała rękę i zra­
niła się w głowę.

Na Gęsiej Jan Makowski, najechany przez dorożkę nr. 223, 
uległ złamaniu nogi.

Wreązcre nu Pańskiej dorożkarz nr. 42 przejechał Izraela 
Gradusa, 6-letniego "chłopca, który upad! i złamał lewą 
nogę. _____________

= Wściekły pies.
W dniu wczorajszym pod nrem 7-ym na Nalewkach Adolf 

Kostek, pokąsany został przez psa wściekłego.
Kostkowi pierwszej pomocy udzielił dr. Bujwid.
= Zamach samobójczy.
W dniu wczorajszym, na wprost ulicy Tamki, ja­

kaś kobieta, wszedłszy do łódki, rzuciła się następnie do 
Wisły. . , .

Tonącą już wyratowali przewoźnicy'.
Okazale się, że to jest Józefa Nowicka, zamieszkała pod 

nrem 9-ym na Szczyglej.
Przyczyną zamachu samobójczego było nałogowe pi­

jaństwo.
= Pożar.
W dniu wczorajszym na Nowiniarskiej pod nrem 14-ym 

na poddaszu wynikł pożar.
Domownicy bez wzywania atiaży ogień stłumili.

KUR JER WARSZAWSKI, — Dnia 15 maja t. ___________________________________ •

KOTATNIK TERMINOWI.
— D. 17-go b. m., o godz. 10-ej zrann, odbędą się wybory 

członków władz Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
w Siedlcach na miejsce wychodzących z urzędowania.

— D 17-go b. m., o go<|z. 12-ej w południe, w sali posie­
dzeń zarządu uniwersytetu warszawskiego odbędzie się li­
cytacja na’ dostawę w ciągu roku dla uniwersytetu drzewa 
i” węgli kamiennych, wartości około 5 000 rs.

— D. 17-go b. m., o godz. 6-ęj po południu, w gmachu To­
warzystwa dobroczynności odbędzie się posiedzenie wydziału 
kasy pożyczkowej.

— Szóste ogólna zgromadzenie akcjonarjuszów Towarzy­
stwa zakładów metalowych B. Hantke w Warszawie odbę­
dzie się d. 19-go maja, o godz. 4-ej po południu, w biurze 
rady zarządzającej przy ulicy Twardej pod M 72-im.

— Zakłady kąpielowe w Ciechocinku otwarte zostaną z d. 
20-ym maja.

-----

S. pa ks. Korytkowski.

Zmarły wczoraj ks. Jan Korytkowski, wielce za­
służony na polu badań historycznych, urodził się 
w starożytuem Gnieźnie d. 31 go grudnia r. 1824-go 
z Ignacego 1 Marji z WlekiińsL ;

Początkowe nauki odebrał w młeźs?:e rodzinnem, 
gimnazjum w sąsieduiem Trzemosjnie ukończył 
w r. 1847-yre. W tymże roku wstąpi! do semina­
rium w Poznaniu, zkąd w r. 1849-ym, po otrzymaniu 
subdjakonatu, wysłany został, jak ) jeden z najzdol- 
niejstych alumnów, przez arcybiskupa Przyłuskiego 
na wydział teologiczny do Mouastepu, gdzie po dwu­
letnim pobycie otrzymał stopień licencjata św. teo­
logii. Przebywszy krótko w seminarium praktycy- 
nem w Gnieźnie, pozyskał święcenie kapłańskie 
w Poznaniu w r. 1851-ym z rąk biskupa sufragaua 
ks. Dąbrowskiego.

Pełnił obowiązki wikarjusza i mansjonarza po­
czątkowo w Gnieźnie, później powołano go na po­
sadę katechety i nauczyciela języka niemieckiego 
do seminarjum pedagogicznego w Paradyżu. Ztąd 
wkrótce, bo w roku 1853-im, dla słabości zdrowia, 
zmuszony był udać się do wód zagranicznych, a tern 
samem i stanowisko pomieuione opuścić. Po powro­
cie przeznaczonym został na wikarjusza w Strzelnie, 
zkąd po roku władza przeniosła go na wikarjat i 
altarję do Krotoszyna, z obowiązkiem udzielania 
w gimnazjum tameczuem nauki religji. W roku 
1855-ym przeniósł się ks, Korytkowski ua probo­
stwo do Trzcinicy, w dekanacie kempińskim, na sa­
mej granicy Królestwa i pasterzował aż do d. 9-go 
grudnia r. 1.871-go,

W tym dniu arcybiskup Ledóchowski powołał go 
na kauonję metropolitalną w Gnieźnie, opróżnioną 
po zgonie ks. Jarosza. Wypada nadmienić, iż na 
lat parę przedtem zarządzał ks. Korytkowski, jako 
proboszcz trzciński, parafją baranowską i był dzie­
kanem kempińskim, od r. 1869-go nadto pełnił obo­
wiązki cenzora ksiąg kościelnych i egzaminatora 
prosynodalnego. Powołany na kanonika starożytnej 
metropolji, osiadł w Gnieźnie, gdzie instalacja od­
była się fi. 24-go lutego r. 1872-go. Nowego kano­
nika zawezwał zaraz do swojego boku arcybiskup 
Ledóchowski i pospołu z nim odbywał przez lat kil­
ka z rzędu wizyty pasterskie. Wkrótce mianowany 
został radcą konsystorza i pełnił te obowiązki aż 
do rozwiązania instytucji przez prawa majowe.

Gdy ks. Ledóchowski osiadł w Ostrowiu, rządy 
po nim objęli delegaci apostolscy, a zatem i ks. Ko- 
ryUowskj z kolei. Pełnił on je gorliwie aż do daty 
wyroku, jaki zapadł na niego d. 23-go lipca roku 
lts74-go, na mocy którego zabroniono mu pobytu 
w W. Ks. Poznańskiem, Prusiech Królewskich i 
w obwodzie regencji frankfurckiej. W epoce tej 
przebywał częścią w Berlinie, częścią w Starogro- 
dzie na Pomorzu. Po ogłoszeniu wyroku prawomo­
cnego umieszczona go w Trzemesznie, gdzie prze­
siedział w więzieniu dziesięć miesięcy (17-go czerw­
ca r. 1875-go), poczem przeniósł się do Gniezna. 
Tu ze szuzególnem zamiłowaniem zajął się nauką. 
Będąc już od r. 1874-go bibljotekarzem kapitulnym, 
uporządkował w znacznej części materjały histo­
ryczne drogocennej książuicy i katalog ich ułożył.

Równocześnie zabrał się do przejrzenia bogatego 
archiwum kapituły, które systematycznie porządko­
wał. Owocem tej pracy było ogłoszenie kilku dzieł, 
łiistorję kościoła na względzie mających, a w szcze­
gólności metropojji gnieźnieńskiej, które od pierwo­
cin chrześcjaństwa była zawsze pierwszą w kraju 
stolicą biskupią,

Chcąe ogarnąć jego piśmienniczą karjerę, wyna- 
da się cofnąć dó r. 1864-go, kiedy wydal przekład 
książki kanonika Wicke, z Wrocławia, p. Ł. „Pra­
wdziwa religja", która go przed sąd poprowadziła. 
Do epoki tej także się odnogi „Mowa w czasie 
żałobnego nabożeństwa za duszę Piotra hr. Szembe- 
ka” r. 1868-go, kapitalne jednakże prace tego pra­
łata rozpoczynają się dopiero w późniejszym cza­

sie, kiedy plony archiwalne wystarczyły mu zą ma­
terial do bogatej historycznej osnowy.

W latach 1881-ym i następnych wydal czteroto­
mowe dzieło p. t. „Prałaci i kanonicy gnieźnieńscy" 
i już tą publikacją dął poznać światu uczonemą, jak 
nieocenione skarby do dzjejów naszych posiada 
kościelne archiwum gnieźnieńskie. Następnie 
rozpoczął wydawnictwo monumentalnego dzielą 
p. t. „Arcybiskupi gnieźnieńscy, prymasowie i metro­
polici ud r. 1000 go aż do dni naszych” w którem 
wykazał niepospolitą znajomość źródeł i erudycję. 
Dzieje tych książąt kościoła ogarniają rozwój całej 
naszej przeszłości, rzucając jasne światło zwłaszcza 
na epokę interregów. Dawniejsi pisarze history­
czni, jak Bartoszewicz i Buzeński, uwzględniali tę 
materją, lecz korzystali z bogatych materjąłów, 
jakie miał ks. Korytkowski do dyspozycji.

Przedstawia on w swej pracy dzieje założenia 
metropolji, granice jej, organizację, opisąje mąjątnk 
jej, oraz dobra, w których dochody szły nieraz na 
potrzeby publiczne. Opowiadanie rozpoczyna od 
Radzyma, idąc nieprzerwanym ciągiem aż do księ­
cia poetów, tudzież Ignacego Raczyńskiego, Nie­
które z tych życiorysów znane są światu literackie­
mu, już to z odczytów, jakie autor miewał w po­
znańskiem towarzystwie przyjaciół nauk, już s SK<?’ 
czniką" tejże instytucji, wreszcie z Przeglądu po­
wszechnego, który stale współpracownictwem swo- 
jem zasilał.

Praca ta jest ważnym przyczynkiem do we­
wnętrznych dziejów kraju, autor bowiem rysuje 
w niej postać i charakter arcybiskupstwa, czyny i 
zabiegi tylu książąt kościołą, ich wpływ i współ­
czesne stosunki społeczne, ekonomiczne, słowem ca­
łe życie ówczesne. Nie pomija drobnych na pozór 
wyrażeń, mogących rzucić światło na tok ówcze­
snych wypadków; podaje w skróceniu lub całości 
kilka tysięcy listów i dokumentów, dotąd niezna­
nych, prostuje fałszywe daty i poglądy, wyprowa­
dza z pomroku dziejów na światło dzienne znaczną 
ilość synodów djecezjalnych i prowincjonalnych, 
wreszcie wyświeca różne szczegóły, dotyczące eko­
nomicznej strony przeszłości naszej. Praca ta ogar­
nia cztery tomy. Dotąd, o ile uam wiadomo, ukaza­
ły się już trzy pierwsze zeszyty.

Uniwersytet krakowski w uznaniu zasług czcigo­
dnego uczonego, z okazji otwarcia Collegium novum, 
nominował go doktorem św. teologji honoris causa, 
któremu, jak dyplom doktorski głosi, nadano prawa 
i przywileje odnośne, czcząc w nim gorliwego nau­
czyciela młodzieży w szkołach publicznych, męża 
który w niepomyślnych czasach trudne urzędy z po­
wodzeniem i sumiennością sprawował, archiwum 
katedralne uporządkowawszy, dzieje metropolji 
gnieźnieńskiej opisał. Akt wręczenia dyplomu od­
był się w Gnieźnie i dokonanym został przez dzie­
kana wydziału teologicznego, ks. Chotkowskiego.

Nowy arcybiskup gnieźnieński, uznając gorli­
wość i pracę ks. kanonika Korytkowskiego, po obję­
ciu rządów djecezji, mianował go oficjałem gnie­
źnieńskim, a po zgonie biskupa Cybicbowskiego, za­
proponował go stolicy apostolskiej na swojego su- 
fragana. Ojciec św., po porozumieniu się z rządem 
niemieckim wybór ten zaakceptował i prekouizację 
do najbliższego konsystorza odłożył.

Szkic ten biograficzny winniśmy uzupełnić 
wzmianką, że elektowi dostał się tytuł nomiuata 
hermopolitańskiego in parł, tnfid. w Egipcie i że 
ostatnią pracę jego stanowi świeżo wydana ksią­
żeczka w Guiezuie u Langego p. t. „Precis descriptio 
hisloiico-geograpluca ecclesiarum archidienesis Gnes- 
neusis et posnanensis^. Bliższą ocenę zasług nauko­
wych ks. Korytkowskiego czytelnik znajdzie w 
Przeglądzie katolickim za rok zeszły, nr. 32-gi, oraz 
w Hibljotece warszawskiej. A. N.

Sprostowanie. We wczorajszym „Przeglądzie polity­
cznym", przez winę zecera, w pierwszym zaraz ustę­
pie przekręcono myśl naszą w sposób dotkliwy. Za­
miast: „Urzędownie wszystko zatem wróciło do pra­
widłowego porządku entuzjazmu; z jakim i t. d.*'; 
powinno być: „Urzędownie wszystko zatem wróciło 
do prawidłowego porządku; entuzjazm, z jakim 
i L d.“ fir. Z.
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f Ś. p. Wiktoria Antonina z Sierocińskich Pan del, pe 
długich i ciężkich cierpieniach, zmarła dnia 14-go maja 18a8 
roku, przeżywszy lat 38. Stroskany mąż wraz z córką i wa­
tki} zmarłej zapr.isz.ijq, krewnych, znajomych i życzliwych 
na żałobne nabożeństwo otlbrd się mające dnia 16-go maja, 
to jest we środę, o godzinie 9-ej i pół zrana, w kościele św. 
Aleksandra, oraz nu wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
o godzinie 5-ej po południu z mieszkania przy ulicy Żura­
wi oj 20. —1304—

-f- Ś. p. Emilja z Brenków Prevosti, po krótkiej lec« 
ciężkie) chorobie, zakończyła życie w dniu 14-ym maja r. *>•» 
przeżywszy lut 30. W smutku pogrążony mąż i rodzina za- 

l praszoją krew uyeh, przyjaciół i znajomych ua wyprowadź**



Nr 134
tie zwłok z kościoła ewangelicko-reformowanego przy ulicy 
Leszno dnia 17-go maja, to jest we czwartek, o godzinie 
4-ej i pół po południu, na cmentarz tegoż wyznania odbyć 
»»ę mające. 2 1 .
, f Ś. p. Wilhelmina Karolina Miicke, panna, po długich 
i ciężkich cierpieniach, zakończyła życie doczesne dnia 11-go 
maja 1888 r., przeżywszy lat 39. Pozostali w głębokim smu­
tku bracia zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
Wyprowadzenie zwłok w dniu 16-ym maja r. b., to jest we 
środę, o godzinie 5-ej po południu, z kaplicy ewangelicko- 
nug i burskiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania 
ouoyć się mające. Oddzielne zaproszenia I0Z*y^® nie 
będą. —1002
t Za duszę ś. p. Władysława Stokowskiego, byłego u- 

tzędnika stadnin rządowych w Janowie, zmarłego w Bta- 
wucie w dniu 11-ym czerwca 1887 r. odprawione zostanie na­
bożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża, o godzinie 3-ej 
srana, dnia 17-go maja r. b., na które zaprasza się 
i znajomych. —

+ W dniu 17-ym maja, to jest we czwartek, o godzinie 
lO-ej zrana, w kościele św. Jacka (po-dominika,nsknn) przy 
Ulicy Freta, odbędzie się nabożeństwo za duszę ś. p. Floren- 
tyny Tomaszewskiej, jako w rocznicę jej śmierci, na któ­
re życzliwe osoby przybyć raczą. 1480

1 W dniu 16-ym maja r. b., to jest we środę, o godzinie 
10-ej zraua w kościółku warszawskiego Towarzystwa do­
broczynności, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę 
<• p. Michała Biruntowioza, ooktora medycyny, naktóre to 
nabożeństwo Towarzystwo ma honor zaprosić opiekunki i 
członków swoich, oraz familję zmarłego.
t Krewnym, przyjaciołom i znajomym, którzy przyjęli u- 

dział w odprowadzeniu zwłok ś. p. syna mego Józefa w dniu 
13-ym maja, na cmentarz powązkowski, jak również kolegom 
którzy zanieśli je do grobu, składam wraz Z synami najser­
deczniejsze podziękowanie. . _ , ,

—1503— Andrzej Łagowski.

Z DZIENNIKÓW_RUSSKICHs
Sow. ur. w artykule p. t. „Bank włościański 

W Królestwie Polskiem” omawia w następujący 
Sposób szczegóły, podane w Kraju. Zaznaczywszy 
przedewszystkiem, że, według przepisów o banku, 
nabywca dopłacać będzie z własnych funduszów za­
ledwie 10% wartości nabywanych gruntów (75% 
* funduszów banku i 15% z funduszu użyteczności 
publicznej), dziennik powiada:

„Jest to ważnem dlatego, że dopłaty do pożyczek 
gtanowią właśnie najsłabsze miejsce w organizacji i 
działalności nowego banku włościańskiego, np. w gub. 
kijowskiej. Wysokość dopłat wprost wpływa na mo­
żność nabywania, jak i na wybór nabywców, którzy re- 
, futują przeważnie z włościan zamożnych, skut­
kiem czego z dobrodziejstw banku najmniej właśnie ko­
rzystają w praktyce gospodarze, najwięcej potrzebuj ą- 
«y pomocy banku. Ponieważ do rozporządzenia banku 
włościańskiego w Królestwie Polskiem wydano znaczną 
®Umę, przeszło 2 miljony rs., przeto owe 15%, ułatwia­
jące nabycie, długo okazywać będą swój wpływ na ła­
twość nabywania gruntów i dopomagać w operacjach 
I>4uku.”

Wspomniawszy następnie o szczególe, że komisa­
rze włościańscy mają prawo decydować, czy: „do 
Wydania pożyczki nabywcy nie ma przeszkód”, 
Aów. wr. ciągnie dalej:

ten sposób, jak się zdaje, mogą być pomyślnie 
ciągnięte i te „cele polityczne”, o których tak wiele 
®owiono w naszej prasie na pierwszą wieść o nowem 
prawie. Nie mówiąc już o tern, że niemcy i żydzi usu- 
1»ęci zostali przez to od działalności banku, lecz nawet 
szczegół ten daje możność robienia pewnego wyboru 
n<P°-Sr0^ os<^ pochodzenia polskiego i russkiego, a mia- 

?V1C1® usuwania tych, co do których znajdą się „prze- 
> , 1’od temi ostatniemi rozumieć oczywiście na- 
*ezy nietylko przeszkody „polityczne” w ścisłem zna- 
zeuiu, lecz także i cele spekulacyjne przy nabywaniu, 

Uiezajmowanie się rolnictwem i t. d. Należy również 
naznaczyć punkt ten, który zabrania sprzedawania na­
bytych gruntów bez zgody banku i zakaz dzielenia ich 
Ua działy mniejsze od C-morgowych. Wogóle, jak się 
2(laje, do gruntów, nabywanych przy pomocy banku, 
2“stosowane będą wszelkie zastrzeżenia, jakie obejmuje 
ogólne prawo z d. 19-go lutego 1864-go r.”

Mówiąc o normie spłat zaciągniętej pożyczki, któ- 
Według Noto. wr., nie zostały zniżone w guber- 

hjacb Królestwa Polskiego, dziennik pisze:
. tego powodu wypowiadano już obawy, aby wło­
ścianie polscy nie zaczęli unikać banku i wybierać na- 
l°iniast miejscowe Towarzystwo ziemskie, gdzie spłata 
^yezek o Ik.o.; jest niższą. Obawy te nie są uzasa- 
^ne, szczególniej względnie do biedniejszych wło­
ścian, z powodu większej pewności, jaką daje bank 
Włościański będący instytucją państwową. Zresztą ten 
Wl£ląd wyjaśni niebawem praktyka. Nie wątpimy, że 
’godnie ze wskazówkami z doświadczenia dadzą się za- 
lUowadzić w razie potrzeby zmiany tych lub owych 
Punktów.”

"'reszcie czytamy:
^Bardzo ważna lukę w informacjach Kraju stanowi 

P'^omilezenie o cliełmszczyźnie, gdzie zamierzano wy- 
Uawać pożyczki tylko włościanom pochodzenia rus- 
•kiego.’’

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 15 maja 1858 r

Artykuł swój Now. wr. kończy:
„W ogóle środek taki, jak utworzenie banku wło­

ściańskiego dla gubernij Królestwa Polskiego, będzie 
miał niewątpliwie ogromne znaeżeiiie nietylko ekonomi­
czne, jakie ma w Rosji, lecz i polityczne, a mianowicie 
ze względu na wpływ na usposobienie umysłów i ze 
względu na nieszczęśliwe położenie ludności w Galicji, 
wyniszczonej przez eksploatację żydowską. Pogłoski 
o nowym środku oddawna już tam krążą, a teraz wpływ 
ich będzie tern silniejszym. Ta broń moralna na wypa­
dek nieporozumień z Austrją, o których tyła mówiono 
w ostatnich cżasach, ma takie znaczenie, że jej nie mo­
żna oceniać zbyt wysoko, należy zatem ochraniać nową 
instytucję od prób podkopania jej bytu, a prób takich, 
sądząc z wiadomości dziennikarskich, nie zabraknie za­
pewne.”

telegulmy
.KURJERA WARSZAWSKIE*.

Wiedeń 15 go maja. (Tel. pryio- K H7-) — 
Podobno przeszło dwudziestu członków Koła pol­
skiego opuszcza Wiedeń, nie chcąc uczestniczyć 
w powtórnej kapitulacji Koła w sprawie podatku 
wódczauego.

Wiedeń 15-go maja. (Tel. pry w. Kur. IF.) — 
Przedstawiciel Serbji przy dworze tutejszym, Bogi- 
cewicz, brat ministra robót publicznych w Belgra­
dzie, mianowany został posłem pierwszej klasy.

Budapeszt 15-go maja. (Tel. pr. K. IF.) — 
Dzienniki tutejsze wszystkich odcieni występują 
energicznie przeciw wszelkim ustępstwom na rzecz 
Galicji w sprawie podatku wódczauego.

Kraków 15-go maja. (Tel. pryw. Kur. llar.)— 
W służbie wewnętrznej prokuratorji okręgu sądo­
wego krakowskiego, w której aż dotąd jeszcze uży­
wano języka niemieckiego, wprowadzony został 
język krajowy.

Berlin 15-go maja. (Tel. pryio. Kur. Warsz.) — 
Do izby deputowanych weszła interpelacja posłów 
polskich, dotycząca nowszych rozporządzeń, naka­
zujących zastąpienie języka polskiego niemieckim.

Berlin 15-go maja. (Tel. pryw. Kur. Uarsz.)— 
Siły cesarza Fryderyka tak się wzmagają przy do­
brym apetycie, że wczoraj i onegdaj chory mógł 
przechadzać się po pracowni, bez żadnego już pra­
wie oparcia. Wzrok zmacuia się również stopniowo, 
tak że cesarz może znowu dłuższy czas czytać.

Berlin 15-go maja. (Tel. pryw. Kur. Wars z.)— 
Dzisiejszy Reichsanzeiger donosi: Stan cesarza od 
kilku dni jest pomyślny. Siły i apetyt wzmogły 
się. Wskutek lekkiego zapalenia jamy przełyko­
wej okazały się niejakie trudności w przełykaniu, 
które wszelako już ustępują. Wieczorem gorączka 
zeszła do minimum.

Berlin 15-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Poczyniono już wielkie rozporządzenia, aby zaślu­
biny księcia Henryka z księżniczką Ireną heską 
mogły odbyć się w d. 24 b. w. Na cichą tę uroczy­
stość przybywa książę Walji. Oczekiwane są z tego 
powodu awanse w armji.

Slalborg 15-go maja. (Tel. pryio. K. Warez.)— 
Cesarzowa Wiktorja przybywa tu z pewnością 
w najbliższych dniach. Przyjęcie władz nastąpi 
w zamku tutejszym. Następnie udaje się cesarzo­
wa do Elblągu i okolic, powodzią dotkniętych. Na 
przyjęcie jej czynią już rozlegle przygotowania, 
w których uczestniczy także ludność polska.

Ł^aryż 15-go maja. (Tel. pr. Kurj. JF.) __
Utworzona dekretem rządowym najwyższa rada 
wojenna składa się z 12-tu osób. Czterech człon­
ków rady należy do niej na mocy swego urzędu 
a mianowicie: minister wojny, szef sztabu jeneral- 
nego, prezydent rady artyleryjskiej i prezydent ra­
dy mźemerskiej, ośmiu zaś na mocy nominacji. 
Członkami tej ostatniej kategorji zamianowani zo­
stali: jenerał Saussier, gubernator Paryża, wicepre­
zes rady na rok bieżący, dalej jenerałowie: Wollf, 
Gallifet, Billot, Fevrier, Carey-Bellemare, Lewal 
i Miribel.

l*aryz 15-go maja. (Tel. pryio. Kur. Warez.)— 
W Lille aresztowano kilka osób, które w czasie od­
jazdu Boulangera stawiły czynny opór policji, usi­
łującej stumić nazbyt krzykliwe owacje •

-m 15-go maja. (7V. ,.ryw. Kur. li.) — 
łGorączka u cesarza brazylijskiego ustąpiła zupeł­
nie. Obecnie chodzi już tylko o wzmocnienie sił, 
bardzo nadwątlonych chorobą.

Bondyn 15-go maja. (Tel. pryw. K. JF.) — 
Lord Wolseley podaje się do dymisji wskutek wy­
cieczki przeciw niemu lorda Salisbury w izbie wyż­
szej, który nazwał go szyderczo-„tak zwanym jedy­
nym jenerałem Anglji”.

15-go maja. (Tel. pryw. K. li.) — 
Rozsiewane przez opozycję pogłoski, jakoby istniał 
plau przyłączenia Rumunji do Austrji, celem zjedno­
czenia pod berłem habsburskiem wszystkich rumu- 
nów (Austrja posiada już sporą ich liczbę na Buko­
winie i w Siedmiogrodzie, przyp. red.), nie znajduje 
tu żadnej wiary. Urzeczywistnienie tego projektu 
wywołałoby przedewszystkiem opozycję ze strony 
Rosji; przeciw niemu oświadczyliby się także niem­
cy atistrjaccy i Węgrzy.

Bukareszt 15-go maja. (Tel. pryw. K. IR) — 
Rząd natrafił na nieomylne ślady agitacji, prowadzo­
nej przez młodego Kuzę, syna panującego niegdyś 
księcia mołdawo-wołoskiego, który popieranym jest 
przez opozycję kandydatem na tran rumuński.

Berlin 15-go maja. g. 2 m. 3Ck (TeL p. K. IF.)— 
Bilety banku russkiego 168J0£ węzom) i 67.9%— 
Bilety banku russkiego na dostawę i .i 7.7 o (wczoraj 
167.25).

ODPOWIEDZI REDAKGJL

— Panu Leonowi z Karmelickiej.—• Dlatego, żeśmy zapyta­
nia nie otrzymali.

— Panu Żagrzejewskiemu.—Wl&ścieM garbami przy ulicy 
Leszno, p. Karol Szleukier.

— Panu K, W.— Marja Wesslówna była żoną Konstante­
go Sobieskiego.

— Pani Marji Grodz.—Najlepftej poinformuje sz. pana ka­
talog, którego egzemplarze sjiraedaje po 30 kop. kancelarja 
Muzeum: KraŁ-Frzedm., 66.

— Panu K. Z. w Płocku.— Ziarno nasienia ricinowego by- 
wa do Libawy sprowadzane, sam zaś olej na miejscu w Li- 
bawie w jednej z miejscowych fabryk j’est wygniatany. Tę 
samą czynność wykonywa i u nu w krają jedna z najwięk­
szymi fabryk pod Sosnowcem, własność pp. Strahla i Krinsa, 
która oprócz tego pnodukiye oleje; kokosowy, Palnikar no­
wy, Sezami i t. <1.

— Wszystkich naszych korespondentów, którzy nadesłali nam 
swoje uwagi w sprawie ogrodu Saskiego, zawiadamiamy, iż 
z powodu mnóstwa listów, otrzymanych przez redakcję w od­
powiedzi na projekt n. Lindley a, możemy wydrukować tylko 
te z nich, które do krytyki projektu dorzucaj’^ nowe argu­
mentu, lub wyjaśniają sprawę z: nowej, dotąd nie podnoszo­
nej strony. Nadmieniamy przytem, iż na 18 listów jeden 
tylko wystąpił z częściową obroną projektu lindlejowskiego.

— Panu .1. SchuUzowi.— Nowo otworzona fabryka zegarów 
szwarcwaldzkich mieści się w osobnym domu frontowym ńa 
ulicy Przyokopowej, w pobliżu Kaczej.

— Panu Hoch.—Bilety na wystawę brukselską dotąd ani 
na drodze bydgoskiej, ani sąsiednich niemieckich obniżone 
nie zostały. Prawdopodobnie as otwarciem wystawy wpro­
wadzone będą bilety .książeczkowe", czyli sezonowe, oczetn 
jednakże tutejsze zarzą y kolej owe urzędowego zawiado­
mienia dotąd nie otrzymały.

— Panu Nicboizczykowskiemu. — Wyraz ten używa się 
w znaczeniu .bałwana”, także jako pień lub kloc, np. „no 
łóżko zwalił się jak bela”, lub ióeż .pijany jak bela”. W ten 
znaczeniu Wadowski w starym przekładzie Pisma św. wy­
raża się: .umoczony jak Bela”. Bela Il-gi, król węgierski 
współczesny Bolesławowi Krzywoustemu, dotknięty ślepota, 
szukał po zgonie żony pocieszeaia w trunku. Może od niegc 
pochodzi przysłowie: „Pijany, jak Bela”.

Panu Ikonowi Gryfowi. — Jiadesłana nam praca druko­
wana w Kur/erze nie będzie.

— Panu P. L., studentowi. — Mv dziś nie mamy żadny ch 
środków po temu.

— Panu R. List sz. pana odczytaliśmy z prawdziwą przy­
jemnością, serdecznie też za nie;go dziękujemy.

Panuj. J., stałemu prenumeratorowi z Elektoralnej.— 
„Błędne koło” wyszło w książce, nakładem Hettmana w Kra­
kowie; dostać je można w każdej księgarni. Co do „wska­
zówki”, o którą sz. panu chodzi, prosimy o wskazanie mie­
siąca, w którym była drukowana.

— Panu Ż- Ż.—Nic ciekawego! Możemy sz. pana obja­
śnić osobiście Inb listownie.

— Prenwneralorotvi 1L—Dzieło króla Stanisława Leszczyń­
skiego nosi tytuł: „Głos wolny, wolność ubezpieczający , 
wydane w Nancy r. 1733-go. Aby pisał jakie utwory dla 
dzieci nie słyszeliśmy. Książka powyższa, tudzież niue 
lozoficzne i podróżnicze w nowych, wycaniach znajdują > 
w handlu księgarskim. Co do mapy, radzimy kupie ” , 
la „Atlas historyczny”, wydany we Wrocławiu. Do geo^ 
fji powszechnej dobry jest Stoegera, z y
oba na użytek szkół Fri:ez‘la^%,% _ Wiadomości udzieli— Panu Juljanowt łlirszb. w Łodzt.
sz. panu p. Scliuch w podany w tak ogólnikowej

— Panu Pąc^rowi . tak nieczytelny, iż nie możemy 
formie, a podpis sz^pą
z informacji k”z%>r^_Możemy pana zapewnić, że w spin- 

•% i nić jeszcze w senacie nie orzeczono. Gdyby jakakol­
wiek decyzja zapadła, pierwsi o niej donieść nie omie • 
szka™^nu Bege.—Wiersz .Do braci” jest niczem więcej, jak 
rymowaną odezwą w sprawie filantropijnej. I takie odezwy 
m pożyteeoue, lepiej je wsoakae aawue piaae—prozą.
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GIEŁDA.
Warszawa 15-gn maja.

Z Berlina otrzymaliśmy dziś niezmienione szacowa­
nie 167.25, odpowiadające 59.80 bez kosztów, z zazna­
czeniem mocnej tendencji giełdy tamtejszej. Nasze ze­
branie, wciąż słabo usposobione, przystąpiło do czyn­
ności płacąc za krótki Berlin tanią cenę 59.55, która 
podniosła się w ciągu obrad do 59.67*/., i wynosiła 
przy końcu zebrania zaledwie 59.62 V2, gdyż pomimo 
pewnej ilości papieru wywozowego, znajdującego się na 
targu, dążność zwyżkowa przebijała chwilami, a powa­
żni odbiorcy cofnęli się w końcu giełdy. Długich do­
staw poszukiwano, nie przyszło jednak do interesu, po­
nieważ nie chciano dać żądanych kursów 59.95 i 60 za 
trzy miesiące. Dostawy do końca lipca z odbiorem do 
woli kupującego robiono po 59.90. Różnice czyniły 
dziś 7/2 kop., przy uwzględnieniu wczorajszego kursu 
końcowego 17% kop. na korzyść Berlina.

W obcych walutach ruch nieznaczny.
Berlinem krótkim obracano po 59.55, 59.57*/,, 59.60, 

59.67%, 59.65 i 59.62%, żądając 59.75. Po kursie 
59.60 kupowanoby.

Londyn krótki 12.12 w żądaniu bez obrotów.
Paryż krótki 48.17% w zaofiarowaniu bez nabyw­

ców.
Wiedeń krótki nabywano po 95.90, 95.95 i 96, przy 

chęci osiągnięcia 96.20.
Papiery w średnim obrocie.
Kilka tysięcy listów likwidacyjnych w dużych sztu­

kach zabrano po 90, przy chęci otrzymania 90.15 za 
duże i 89.90 za małe odcinki i przy poszukiwaniu po 
89.75 i 89.50.

Wschodnie pożyczki ofiarowano po 99.50 I em. i po
98.50 II i III em. bezskutecznie.

Kilka pożyczek premjowych I-ej emisji nabyto po
270.50 i kilka II em. po 244.50.

Nabyto kilka tysięcy nowej pożyczki czteroprocen- 
towej po 82.95, chcąc płacić po 82.90, przy żądaniu 
83.15.

Listy zastawne ziemskie w zaofiarowaniu po 100.80 
I ser., 100 II, III, IV i V ser. Sprzedano parę tysięcy 
listów I ser. po 100.50, oraz kilkadziesiąt tysięcy naj­
młodszej serji po 99.70, 99.75 i 99.80.

Za listy zastawne m. Warszawy żądano: 100, 99, 
98.25, 98.10 i 97.70, według se/ji, oddano zaś kilka 
tysięcy IV ser. po 97.90.

Listy zastawne m. Łodzi starano się ulokować po 95 
I ser., 93.50 II i 92.75 IKI ser.

Za obligi kanalizacyjne m. Warszawy chciano osią­
gnąć 93.

Kiłka tysięcy listów zastawnych wileńskich 5®/0 ulo­
kowano po 92.30.

Żądano za akcje warsz. banku dyskontowego 280, 
a za akcje Towarzystwa zakładów przędzalni bawełny 
w Zawierciu 255.

Godzina 12. Usposobienie niezdecydowane, wyczeku­
ją- _____ IK 0.

Targ W itko wskiego .
Nieznaczną ilość zboża dostarczono na targ dzisiejszy, 

wobec jednakże bardzo małej liczby kupujących, rozwinęło 
się usposobienie ospałe i ceny niższe były, niż w dniu wczo­
rajszym. Pszenicy wystawiono na sprżedaż zaledwie 300 
korcy. Wyborowe ziarno sprzedawano po rs. 7 i 7.05, jedna 
partja wyjątkowo pięknej osiągnęła 7.20, za białą płacono 
6.90. Dowozy żyta wynosiły 400 korcy. Wyborowe gatunki 
kupowano po 3.70—3.75, wadliwe na paszę po 3.25, Owsa 
dostawiono 200 korcy. Za średnie ziarno na detal płacono 
2.15 i 2.25, za nieco lepsze 2.40, wyborowego nie było. Dowo­
zy siana i słomy obfite. Siano kupowano po 35, 40 i 45 kop., 
słomę po 20 i 25 kop. za pud.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.
Zboże. (Targ na Pradze z dnia 14-go maja 1888 roku). — 

Mało był ożywiony targ dzisiejszy i w ogóle do obrotów ani 
sprzedający ani kupujący chęci nie mieli. Mimo to usposo­
bienie pozostało bez zmia.ny. Tendencja dla żyta stała. 
Sprzedano kilka wagonów średniego ziarna po 63—64 i pół 
kop., za ordynaryjne płacono do 60 kop. Wyborowemi gatun­
kami nie robiono żadnych obrotów. Owies nieco lepiej wybo­
rowy po 68—73 kop., średni pr 59—65 kop., ordynaryjny po 
o5—58 kop. Gryka mocno, do 94 kop. Najwięcej sprzedano 
kaszy jaglanej kupcom z Częstochowy, Piotrkowa i Mławy. 
Za dobry średni towar płacono 92—99 kop., za wyborowy 105 
do 108 i 110 kop., za wyjątkowo piękny 112 kop.

Zboże i produkty. (Sprawozdanie tygodniowe z ważniej- 
reych międzynarodowych rynków zbożowych).— W Gdańsku 
w ciągu ubiegłego tygodnia dowozy z Królestwa i Cesar­
stwa, tak wodą jak koleją, były bardzo znaczne, gdy tym- 
ezasen: z kraju zmniejszały się codziennie. Ceny gdańskie 
pszaaiey nie dawały pola ó« spekulacji na eksport, młyny 
zaś mlejecowe, uiając dostateczne zapasy, wstrzymywały się 
od zakupów. Wiauomeści o slabem usposobieniu rynków an­
gielskich, wpłynęły na handel towarem transits, tak że już 
z poocazaiem tygcilnia posiadacze zmuszeni byli opuścić 1 do 
2 uarak na touaie. Nawet wiadomość o zwyżce środowej 
w !fcr»--York>i nie wpłynęła na polepszenie sytuacji ograni- 
ezając się zaledwie do powstrzymania dalszego spadku ceny. 
OatatMe oeey pszenicy krajowej notowano 153 do 156 marek, 
polskiej trauelto 98 do 134 marki za tonnę. Girkę płacono 124 
■u »h«cy wynosiły w piątek 4700 tono. Na maj tr. płacono 
128,127'J. i 128%, 11 a maj-czerwiec 127% i 128%, na czer- 
wieo-łipśoc 128% do 130, na lipiec-sierpień 130% do 131, na 
wrzeweń-październik 133 marki za tonuę; obroty wynosiły 
MO mm Łyta krajowego dowieziono uk mało, iż mwM 

z powodu braku na niewielką miejscową potrzebę ceny pod­
niosły się o 4 marki na tonnie. Żyta trańsitowego ofiarowano 
więcej, głównie z dostaw Wisłą z Królestwa. Obrotz spekoj- 
ne, przy cenach bez zmiany, wynosiły około 1700 tonn; pol­
skie tr. płacono od 67 m., za chore do 74% m. za dobre cięż­
kie. Na maj tr. 73% do 74%, na wrzesień-paździenik 78% 
marki płacono, Jęczmień krajowy dla braku podaży interes 
ograniczony, ceny cokolwiek wyższe, transito bez zmiany za 
polski browarny płacouo 70 do 75 marek za tonnę, na paszę 
63 do 70 m. za tonnę. Owsa dowieziono bardzo mało, krajo­
wy 106 do 111 m., polski i russki tr. 63 do 65 marek za tonnę. 
Groch w dobrym popycie, polski tr. Victoria 105, do gotowa­
nia 93 do 96, średni 89 do 92. na paszę 75 do 88, nadpleśniały 
86 marek za tonnę płacono. Wyka krajowa 80 de 90, polska 
tr. 65 do 70 m. za tonnę. Bobik koński słabiej, krajowy 112 
do 114, polski 107,108, obsadzony 105 m. za tonnę płacone. 
Łubin ) o'ski niebieski 60 m. Koniczyną interes nieznaczny, 
na potrzebę miejscową. Kilka poślednich partyj kupiono na 
spekulację, płacąc białą 8, 15, 24, czerwoną 10,17, 18, 21, 26, 
30 i 34 marki za 50 kilógr. Otręby pszenne w zmniejszonym 
dowozie, ceny bez zmiany; płacono grube 3.50 do 3.85, średnie 
3.25 do 3.40. miałkie 2.90 do 3.10 m. za 50 kiłogr. Spirytus 
mocuo po cenach nieco wyższyeh, niepodlegajęcy cłu 52, pod­
legający cłu 32 m. płacono. Cukier prawie bez interesu, ten­
dencja słabsza.— W Libawie ostatnie ceny i usposobienie by­
ły następujące: żyto mocno 68% do 69, owies lepiej 56 do 75, 
jęczmień słabiej 66 do 76, pszenica bez dowozów. Gryka mo­
cniej 84 do 93. groch 81 do 85, wyka 55 do 65, siemię lniane 
bez zmiany, 7-miarowe 142 do 147, 6-miarowe 124 do 125, 
makuchy lniane 65 do 88, otręby pszenne 49 do 65 kop. za 
pud.— W Londynie: w poniedziałek zeszłego tygodnia noto­
wano dla pszenicy nsposobienie trndne, południowo-russka 
pół szyi, taniej. Mąka i owies stale, russki owies mocniej, ję­
czmień kupowano chętnie. Kukurydza mocno, w małych ilo­
ściach dowieziono, bobik i groch bez zmiany. We środę: psze­
nica spokojnie, bardzo ospale, mąka słabiej, jęczmień spo­
kojnie, owies czynnie i mocno.— W Liwervoolu pszenica bia­
ła 1 szył, taniej,_ czerwona spokojnie, kukurydza stale — 
W Hull tak angielska jak obca pszenica słabo, jęczmień, 
groch, bobik spokojnie. Owies i kukurydza drożej.— W Leith 
pszenica i jęczmień spokojnie, bez zmiany, owies w dobrym 
popycie, 6 szyi, drożej. W ogóle w Auglji stan zasiewów do­
bry. — We Francji dowozy krajowe były cokolwiek obfitsze, 
co jednak na targi nie wpłynęło. Paryż okazywał w notowa­
niach swoich bardzo nieznaczną zmienność.—Belgja donosiła 
o targach spokojnych, przy cenach bez zmiany, obroty 
małe. —W Holandji pszenica niżej, żyto bez zmiany, obroty 
małe. — Prowincje Nadreńskie i Westfalja miały popyt dobry 
ceny moone. — W Austro- Węgrzech wskutek silniejszej po­
daży targi słabsze i ceny niższe. — W Berlinie pierwsze dni 
tygodnia przedstawiały niższe eeuy pszenicy, później obja­
wiło się pewne polepszenie, jakkolwiek w końcu na bliskie 
terminu płacono 2 m. na jesień pół m. taniej, niż w tygodniu 
poprzedzającym. Żyto bez znaczniejszej zmiany.—New- York: 
donosi, że jakkolwiek w cenach pszenicy nie można było za­
uważyć zwyżki, ro jednak nastrój pomimo lepszego popytu 
na eksport i na miewo nie był tak silny jak dotąd, głowuie 
z powodu, iż długo-oezekiwane w Kalifornji decyzje spadły 
nakoniec i wiadomości o posiewach w zaahodnich stanach, 
brzmią mniej niepomyślnie. We środę przybyła telegraficzna 
wiadomość o niespodzianej zwyżce 2 i pół cent., której przy­
czyn wszakże do obecnej chwili wyjaśnić niepodobna. Osta­
tnie notowania były 97 i pół cent., loco cena mąki podniosła 
się na 3 doi. 30 cent. Zapasy kontrolowane zmniejszyły się 
o 900,000 i wynoszą obecnie 31.517,000, gdz w r. z. o tym sa- 
■ym czasie obliczano je na 46304.000 buszli,

Lista przyjezdnych.
Hotel Angielski: P. Koźmiński jener.-lejtn. z Petersbur­

ga, hr. S. Stadnicki ob. z Lublina, E. Kowalewska żona pre­
zesa zjazdu sądu z Częetochowy, J. Lipiński ob. z Biały. W. 
Wawelberg z własn. fund, z Moskwy, F. Raciencka ob. z Ry­
pina, J. Traczyńska ob. z Rypina, F. Wawrzyk kup. z Łodzi.

Hotel Bruhlowski: H. Graman kup. z Łodzi, L. Werle 
kup. z zagranicy. W. Dąbrowska ob. z zagranicy, W. Nawrot 
służąca z zagranicy, hr. J. Miączyński ob. z Wilna, B, Berg 
kup. z zagranicy.

Hotel Europejski: J. Suchozanet dym. rotmistrz z Wie­
dnia. H. Cierpiński ob. z Wilna, S. Wereszczako ob. z Wilna, 
L. Kraszewski ob. z Żytomierza, B. Markojn obyw. z Wie­
dnia, T. Markon architekt z Wiednia, J. Markojn p. mężu 
z Wiednia, A. Deboli obyw. z Lublina, W. Łomnowski pre­
zes zjazdu sędz. z Płocka, A. Satin sędz. pok. z Płocka, M. 
Anoprjew podpułk. z Nowogeorgiewska, K. bar. Ungern- 
Szternberg ob. z m. Werro, S. Hirszmau ob. z Siedlec, J. Ur- 
syn-Niemcewicz rz. radca stanu z Grodna.

Hotel Krakowski: T. Ciepliński obyw. z Grodziska. J. 
Woronikajtys nauczyc. z w. Zagórze, J. Kownacki urzędnik 
kol. żel. z Włocławka.

Hotel Niemiecki: E. Liwatof profesor z Płocka, F. Ma- 
slennikow ob. ze Smoleńska, R. Klejber obyw. z Kijowa, P. 
Hertberg kup. z Kutna, B. Bron obyw. z Mińska, W. Ferman 
knp. z Moskwy, M. Ratner obywat. z Mohilewa, J. Herman 
nauczyc. z Tomaszowa, S. Rabinowicz komisant z Wilna.

Hotel Polski: F. Danecki ob. z w. Gac, B. Jungszlegier 
ob. z Mławy, J. Dobiecki obyw. z w. Mrozy, E. Wilski ob. z w. 
Kobylina, K. Berezowski ob. z Kijowa, F. Piotrowski inżen. 
z Lublina, A. Piotrowski urzęd. z Aschahadu, A. Dyszlewski 
ob. z Orsznnska, M. Kernor kup. z Anstrji.

Hotel Paryski: E. Azbnkin podporucznik z Łęczycy, W. 
Siwczyński ob. z Konstantynowa, A. Dokudowska wdowa je­
nerała z Wilna, L. Sztumif knp. z Kielc, K. Wolkowa żona 
prezesa zjazdu z Kielc, J. Kongisser kup. z Grodna, A. Keppe 
wdowa kupca z Łodzi, K. Miller kup. z Lublina, A. Bireucwejg 
syn kup. z Częstochowy, S. Szymański syn knp. z Łodzi.

Hotel Rzymski: J. Assanowicz urzęd. akcyzy z Grodna, 
T. Wodzyński ob. z Włocławka, M. Piszczałko podporucznik 
z Płocka, J. Sobolewski ob. z w. Selistowa, J. Cytowiez je­
nerał-major z Mińska.

Hotel Saski: K. Mościcki inżen. z Łodzi, M. Klimów 
podporucz. z Grodna, K. von Ditmar obyw. z Rzymu, L. Star- 
czyński urzęd. z m. Orzeł, A. Dąbrowski urzęd. z Łukowa, hr. 
K. Grabowski ob. z Garwolina, W. Żukowski ob. z Kielc, P, 
Deziderjew lekarz z Torunia, W. Szuch ob. z Ciechanowa, A. 
Grudicz podpułk. z Kielc, P. Ryżów kornet z Petersburga, W. 
Rogoziński ob. z in. Włoszczowa, E. Kriger ob. z Ciechano­
wa, A. Dąbrowski ksiądz z Ostrowa, M. Dobrylło ksiądz 
z Sejn, F. Kuras ksiądz z Sejn, M. Grabski ob. z Siedlec.

Hotel Słowiański: A. Lelewski żokej z os. Skępe, E. 
Zajdler leśniczy « w> Nieporęt, A. Zaboklioki sędz. gmin. 

z Garwolina. Er. W. Tarło ob. z w. Piaski, A. Domagała bo­
na z m. Katowice.

Hotel Victoria: G. Sznejder knp. z Wrocławia, S. Gą<:«a- 
row podporucz. z Brześcia-Lutewskiego, J. Gołyński obywat. 
z w. Radzanów, P. Stral fabr. z m. Katowice, M.jWolkow ko­
misarz do spraw włość, z Piotrkowa, A. Rummel obywatel 
z Kalisza.

— Dr Józef Grabowski, asystent kliniki 
djagnostycznej, w Bu.tl.u oprócz konsultacji ką­
pielowej—leczenie naassażem. (1341)

— Dr Słonimski chor, chirurg, moczo* 
płciowe (sekretne) Niecała 6. (1501)

— Dr J. Polak, 25 Świętokrzyska, przyjmuje 
2—31/, po poł. Choroby wewnętrzneiszezs- 
pienie ospy ochronnej. (1466)

Dentysta «7. JKe/umeyorf, Żelazna Brama nr 4 
przy ogrodzie Saskim. W prawia najlepsze zęby sztu­
czne, plombuje i reperuje za możliwie przystępne ceny.

— Do p. Antoniego Gostkowskiego w
Warszawie, Szyndler z Brodów prosi o adres. (514)

—. Zakład pogrzebowy Pełczyńskiego, No- 
wy-Świat 50, załatwia pogrzeby, ekshumacje, sprze- 
daje trumny, żałoby kompletne najtaniej. (1358)

O A z A“ —|

I Letni Salon gastronomiczny przy Handlu Win i I 
Delikatesów oraz Cygar Hawańskich 

lat STĘPKOWSKłEM. 
otwarty od godz. 11 rauo. (Telefonu nr 130).— 521

Jest do sprzedania
Bilet Kel^riBolAi. 
Bliższa wiadomość w kancelarji notarjusza Skordełi 
w Kijowie. (1189)

(384) Z powodu mającego nastąpić z początkiem 
czerwca b. r. przeniesienia Składu Tow. Akc. Fa­
bryki Wyrobów Bawełnianych A'arola Schei­
bler, do domu własnego przy ulicy Trębackiej, 
urządzenie dotychczasowego Składu przy ulicy Ry­
marskiej nr 10 mieszczącego się, jako to: Szafy i 
Stół sklepowy, różne Utonsylja Kantorowe wewnę­
trzne, Okna wystawowe, Znaki nad składem; urzą­
dzenie gazowe wraz z lampami, oraz różne półki dla 
składów hurtowych przydatne, są w cenie przystę­
pnej do zbycia.

Bliższa wiadom ść ulica Dymarska nr i O,

Instytut Szczepienia Ospy 
Dra Tymoteusza Stępniewskiego 

w Warszawie, ul. Zielna nr 9 (róg Złotej nr 16). 
Codziennie między godz. 9 a 12 rano zbiera świe­

żą limfę krowiankę z cieląt i szczepi nią na mieiscO 
jak również sprzedaje i rozsyła cały dzień, pobie­
rając: za jedną dozę krowianki świeżej do 4 doz po 
kop. 25. Za 5-tą i 6-tą dozę po kop. 20. Wszyj^kie 
następne dozy po kop. 15. Rozsyła na prowincję 
Królestwa i Cesarstwa po tej samej cenie co i w In­
stytucie, z pobraniem dodatkowo 20 kop. na porto i 
opakowanie. Za szczepienie w Instytucie przez sa­
mego właściciela Instytutu, wprost z cielęcia z dwu­
krotną rewizją lekarską i świadectwem rs. jeden. 
Za szczepienie na mieście przez samego właści­
ciela Instytutu lub jego współpracownika-lekarz® 
z dwukrotną obowiązkową wizytą t świadectwem 
rs. 3. Instytut gwarantuje przyjęcie; w razie nie* 
przyjęcia, powtarza bezpłatnie szczepienie aż do 
skutku. Detrytu doza na jedno szczepienie 5 kop-» 
sprzedawanego w bańkach zawierających najmniej 
10 doz. (1439)

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Osobie widzianej w niedzielę, 13 go maja
godzinach po południowych na rogu ulicy Mazowie' 
ckiej i Świętokrzyskiej a następnie na Szpitalnej.-^ 
W roku 1885 miałem przyjemność dość często wi' 
dywać Panią; od lata zaś 1886 r. szczęście to spo' 
tyka mnie bardzo rzadko. Pragnąc więc przyna) 
mniej choć listownie znosić się z Panią, najuprzej' 
miej upraszam o łaskawe wskazanie mi sposobi*’ 
pod adresem moim, poste-restante. (1491)

— Czyż mam jeszcze wierzyć? Gdzież stano*f 
czość, wiara? Pomiędzy wami istnieje jakaś spójni* 
tajemnicza. Przeczuwam ją i jestem na śladzie. R**' 
zdradzony przebaczam, drugi raz- Nela się ukarś*

i5a2) ii awrek.



do sprzedania za 1,500 rs.,; za po­
mocy tego małego kapitału można ła­
two zarobić 2.000 rs. rocznie; zbyt 
towarów gwarantuje się. — Oferty 
przyjmuje Biuro Ogłoszeń, Senator­
ska 26, pod lit. U. C. 854R

«« '‘7ł Tm?

Tanio! elegancko odrabiani suknie 
wszelką krawiecczyznę damską, udzie­

lam kroju. 655
Nowy-Swiat Nr 34, m. 10.

APTEKA

133 Marszałkowska 133
Z pozwolenia Departamentu

Medycznego wyrabia 
COPAHON 

niezawodny przeciw 
k Rzerzączcejg 

Cena Rs. 1.I

Żąd. Płac.

59.60

Pud Korzec

325

82.90

255.

KRYNICA

857R

Od 
Od 
Od 
Od 
Od

695
705
37589.75

89.50

690
7
370

59.75
12.12

48.17*/,
96.20

kop. 188’ 
kop, 58* 
18* 
173’

Stacja kolei Muszyna- 
Krynica, z Krakowa 8 
godzin^ ze Lwowa 12, 

z Buda-Pesztu 12.

99.50
98.50
98.50
8315

Apteka, Poczta, 
Telegraf, 

Sąd powiatowy, 
Notarjat w miejscu.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego}. 

Listów zast ziemskich 5°/, 
Listów zast m. Warszawy 
Listów zast. m. Łodzi kop. 
Listów likwidacyjnych kop. 
Obligów m. Warszawy 422

Tsirgrl
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 15-go maja 1888 r.

ta lietty namairetlej.
Dnia 15-go maja 1888 r.

CENA OKOWITY
z dnia 7-go maja 1888 r.

Hurt, skład, wiadro 81V-817* 
Pojed. szynk. „ 823 —830

z dodatkiem 2°/0
78% z akcyzą po 9‘/« kop, od %

100.80
100.—
99.—
98.25
98.10
97.70
95.-
90.15
8990

Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 funt ster. „ „
Paryż 100 franków „ „
Wiedeń 100 gnid. „ „

C’/.Lirty':

Listy zast.

Pszenica 242 sm. i ord.
_ pstra i dobra 

” „ biała . . .
„ wyborowa .

Zyto wyborowe 232 funt. 
„ średnie ...........

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f.
Owies...................... 142f.
Gryka................... 2021
Rzepik letni . . . • .

„ zimowy 212 funt 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . 
Ziemniaki......................
Masło świeże funt . . .

„ solone pud . . .
Siana pud......................
Słomy pud..................
Drzewa opał. twar. & kub.

„ „ miękkie „

Papiery publiczne:
’ ’ ' r zast. z r. 1809 d. 

„ „ m.
m. Warsz. ser. I 

. n
od | do od | do 
K o p i e j e k

arszawy 
dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
dr. ż. warsz.-terespoL 
dr. żeh fabr.-łódzkiej 
Banku handL warsz. 
Banku dyskont, warsz. 
warsz. Tow. ub. od ogn.

. warsz. Tow. fab. cukru 
Akcje Tow. f. cukru Józefów 
Akcje DobrzeL Tow. £ cukru 
Akcje Tow.Lilpop, Rau i Lew. 
Akcje Tow. przędz. Zawiercie

’ » V
Ltsty zast. m. Łodzi serji I 
i’/o Listy likwidacyjne duże 

_ „ małe
Bil. Banku Ces. s. I, II i III 
Eos. Poż. Premjowa z r. 1864 

„ » , 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
IH ’ „ rs. ioo
4% nowa pożyczka .... 
Listy wileńskie długoter. .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

C. K. ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄPIELOWY.
Wader obfita i silna „szczawa alkaliczuo-żelazista.**

Główniejsze środki lecznicze są:
Kąpiele mineralne ogrzewane metodą Sehwartza w budynku o 73 gabinetach, ką­

piele borowinowe w osobnym budynku o 27 gabinetach, kąpiele gazowe przy głównym 
zdroju, metodyczne picie wód z licznych źródeł mineralnych o różnym składzie chemicz­
nym. Doskonała żentyczarnia, nowa kefirnia, kilka mleczarń, nowy wzorowy Zakład gi­
mnastyczny, park wielki z wygodnymi spacerami.

Ku wygodzie i rozrywce gości służą przeszło 1,100 pokojów z całkowitem umeblo­
waniem w przeważnej części z piecami, liczne restauracje, cukiernie, teatr przez cały se- 
ton, czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, tygodnik kąpielowy „Krynica,” forte­
piany, orkiestra zdrojowa, fotograf, liczne i różnorodne sklepy, modniarki, różni ręko­
dzielnicy.

W domu „pod Zamkiem” są do wynajęcia pokoje tylko na przeciąg 
24 godzin.

Połączenie bezpośrednio koleją transwersalną do stacji Muszyna-Krynica.
W Maju, Czerwcu i Wrześniu, ceny pomieszkań skarbowych jakoteż wszyst­

kich rodzai kąpieli o */» część niższe.—Prócz stale przez cały sezon ordynującego 
lekarza rządowego D-ra Kopffa, praktykuje 7 lekarzy.

Frekwencja roczna wynosi wyżej 4,000 osób.
W samym zakładzie znajduje się: C. K. Zakład Wodoleczniczy,

pod kierunkiem specjalisty D-ra Ebersa.
Sezon otwarty od 15 Maja do 30 Września.

Na Jądani/ udziela wyjaśnień c. k. Zarząd zdrojowy w „Krynicy/

pod firmą

J. FRANASZEK.
posiada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych 
deseni i kolorów, w gatunkach od najtańszych aż do wspania­
łych, imitujących materje złotem i srebrem przerabiane, któ­
re na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wyko­
nywaja się.

Fabryka zwraca uwagę, że do Obić używa farb zupełnie 
dla zdrowia nieszkodliwych, za co na Wystawie Hygienicznej 
odznaczoną została Dyplomem Uznania.

Ceny stałe i umiarkowane, na żądanie wysyła się na pro­
wincję zdolnych majstrów do wyklejania całych mieszkań. 
Za akuratne wykończenie robót poręcza się.

Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.
Wielki wybór Cerat i Rolet. 858r

Główny (Skład: 15, Krakowgkie*Przedm. 15.

idroju,

htuastyczny, park wici
r \ i___,__ o________ T,_____ r „

"'autem w przeważnej części z piecami, liczne restauracje, cukiernie, teatr przez cały 
ton, czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, tygodnik kąpielowy „Krynica,” fo
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Jarmark na Wełnę 
w TOIŁITMIT 848R 

13-go i 14-go Czerwca.

LgIiiib MisszlaDiB 
składające się z sześciu pokojów umeblowa­
nych w Pałacu, położonym przy pięknym 
dużym ogrodzie, w otoczeniu starych drzaw 
i alei, przy rzece bieżącej, w ładnej okolicy. 
Zapewnia się nabiał, włoszczyznę, ptactwo 
domowe i t. p. na miejscu, a także ekwipaż 
na żądanie, niedaleko od kolei żelaznej. — 
Wiadomość i warunki u Administratora 
w domu łś 40 przy ulicy Świętokrzy­
skiej, stróż wskaże. 654

Niniejszem mam honor podać do wiadomości Sz. Konsu­
mentów, iż wyłączną sprzedaż miodów do picia 
z Miodosytni mojej w Clolyminie, powierzyłem do­
mowi handlowemu

ZIEMBICKI & RADKIEWICZ,
Warszawa, Królewska 49,

do których odbiorcy moi z zapotrzebowaniami swemi nadal łaskawie zgłaszać 
się zecheą.

Z szacunkiem XS« Jpic*Łui.
Gołymin, d. 1 Maja 1838 r.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, zawiadamiamy Szanowną Publicz­
ność, że znane ze swej dobroci naturalne Miody Gołymińskie zwyczajne, owo­
cowe, oraz Wiśniak kuracyjny, zalecany przez doktorów, znajdują się u nas 
stale na składzie i takowe po umiarkowanych cenach polecamy.

Cenniki i próby wysyłamy na żądanie.
W nadziei, że Szanowna Publiczność łaskawymi względami zaszczycać 

nas raczy, zostajemy z poważaniem

Ziembicki & Radkiewicz,
Warszawa, Królewska 49.

BROWAR
w mieście gubernjalnem Piotrkowie, F. X. 
Spana, do oddania w dzierżawę zaraz lub 
od Ś-go Michała r. b. Bliższa wiadomość 
na miejscu lub w Warszawie w browarne pp. 
Haberbusz i Schielle. 853R

Z powodu śmierci fabrykantaDługa M 20, wprost cerkw., są do nabycia- 
Faetony, Bryczki, Landarka po 
trój na, Sanki, Meble ■ znaki fa^ 

bryczne. d

</la.lodL>Bn Kr
Ważna wiadomość 

dla PP. Kujców i Fabrykantów! 
Do wynąjęcia od S-go Lipca r. b.

SIŁ10Y z windami,
które od lat 10-ciu zajmuje dom handlowy 
W. Henryka Rajchmana, mogą być także 
podzielone albo na żądaną fabrykę przero­
bione, eraz różne lokale, 1 sklep, 2 stajnia 
z wozowniami. 651

w Powiecie Warszawskim,
3,730 mórg, 296 prętów przestrzeni 
mające, z czterech folwarków złożone, od 
stącji kolei Nadwiślańskiej Jabłonny trzy 
wiorsty, od Warszawy zaś 20 wiorst odle­
głe, sprzedane zostaną na żądanie Towa­
rzystwa Kredytowego Ziemskiego, przez 
licytację dnia 16/28 Maja r. b., o godzinie 
11-ej przed połud., w Warszawie, w Kance-

Licytacja rozpocznie się od summy Bl,791 . s.
68 kon a tytułem radium złozyc należy 

14000 Nabywca będzie miał prawo 
hrpotece meumorzouą pozycz-w summie 72.991 ’rs. 8$ k 

wliMzrch wiadomości udziel* Adwokat 
Przy»ięff*y Szymon Rodzyn w War. 
śzawie/Królewska M 16. 615

i KORESPONDENT 
posiadający języki: polski, ruaaki i niemiec­
ki, poszukuje zajęcia. — Łaskawe ofert w 
Warssawa, Sapiuh* Aś,.sŃss*k. n.

MOPSY
2 i pół miesięczne i ich matka, stara rok 
i 2 miesiące, do sprzedania. Ulica Topiel 
M 14, mieszkania M 22. 653

852R

na bydło rasowe, 
w OSTASZEWIE 

pod Toruniem.
Stacja kolei żel. Toruńsko-Marieuburskiej 

odbędzie się

we Wtorek d. 29 Maja r. b.
o godzinie 1-ej i pół z południa.

Do sprzedaży dostawiono:

19-tu. Buhajów”
w połowie zdolnych do rozpłodu,

20 ciężarnych Krów 
z Wielkiej rasy Amsterdamskiej. 

Katalogi na żądanie,
R846 H WEGAER
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poleca na sezon wiosenny Płócienka, Zefiry, Sarpinki ij<retony w najmodniejszych gustach.i s

SKŁAD KORONEK i HAFTÓW ZAGRANICZNYCH i KRAJOWYCH,

“" '" ' '“ 'iii. ——^T—UT-
1-7 
1

■' H', 
’f;

1

w

766r

HW M MMII 
W OlillODZIU SASKIM.

Otwarcie sezonu dnia 15 Maja.
Wody mineralne sztuczne, podług ostatnich rozbiorów przygotowy wane. 
Wody naturalne świeżego czerpania, w źródłowych temperaturach, 
Serwatka lecznicza, Kefir, Kąpiele mineralne na miejscu— Piękny 

Ogród, obszerne galerje spacerowe.—Koncerty orkiestry Lewan­
dowskiego.

Wysyłka wód przez cały rok.
Wejście od Ogrodu lub od ulicy Granicznej N= 14.

>■>.<!« MT1? JE 4ŁO« S38H

■: ■■ '■ ■ -

EKSTRAKT

GŁÓWNY

wielee pożyway, hygienicrny, wybor­
nego smaku i ekonomiczny, w każ­
dym domu niezbędny, jest do 
nabycia we wszystkich handlach

776R Królewska

Ox>ony 

■ieprzemf alne oraz 6061

PASY do maszyn 
z najprzedniejszego żaglowego płótna 
wyrabia i poleca
F. łilEiiyATH,

Senatorska 32,
gdzie skład Płócien Finlandzkich.

aW’’' ■'^1

SM ForiesiaD&w i Mii 
Herman i Grossman,

ulica Mazowiecka Nr 16,
poleca wybór mocnych i strój trzymających instru­

mentów do wynajęcia na letnie mieszkania. 835r

Kąpiele solankowe obfitujące w brom i jod.

Goczałkowice pod Plessą na Górnym Szlaku.
Punkt zwrotny drogi żel. praw, brzegu Odry.

Kąpiele w wannach i parowe, dusze, inhalacje, massaż, elektroterapia 
Wszelkie gatunki wód mineralnych świeżego czerpania. Zfctyea. Siacjn pocztowa 
i telegraficzna w miejscu. — Lekarze kąpielowi: Fizyk powiatowy Tajny Radca 
zdrowia Dr. Babel i Dr. med. Kratz ort.—Ceny mieszkań zniżone na początku 
i końcu sezonu.—Zamówienia mieszkań przyjmuje

587R Zarząd Kąpielowy.

t: ./ ■ .yy^f ■wgTtf

'1
Powiększywszy znaczne Skład sv.6j, zaopatrzyłem takowy wielkim wybo- & 

rem wyrobów żelaznych i nożowniczych, naczyń kuchennych i goapo- ® 
darskich, łóżek żelaznych i g-ala-nterji—Towar wyborowy. Ceny nizkie. fr“

Mam nadzieję, że Szanowna k ijcatela juk dotychczas tak i nadal zechce Ej 
mnie zaszczycać swemi łask Łwemi wfcglgdamL EDWARD DUSOGE.

815R Nowy-Śwłat Jfe 5. fe

SKŁAD TOWARÓW ŻELAZNYCH i GALANTERYJNYCH,
<mz wyrobów nożowniczych.

K®>WAM1>A
Nowy-Świat M 1.

Z dniem 1 Maja przeniesionym został na Nowy-Świat pod M 5.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 12 (24) Maja r. b„ o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta­

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in ni’nus przez opieczętowane deklaracje 

na reperację lokali 2-ej Części Straży Ogniowej, 
od summy anszłAgowej 2,742 ra.

Warunki licytacyjne i rinszlag, mogą hyd przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy­
drukowane zostały w Dżieiuuka WaunWakim i w Gazecie Policyjnej. 77dr

LIMFA OSPOWA
2 iBSlytętB D-ra W. JACZEWSKIEGO,

nagrodzona na W\ stawie Hygienicznej w Warszawie Dyplomem ZU* 
sługi 1-ej klassy.

Wyłączna sprzedaż na Królestwo i Cesarstwo•w- Ajpur®0jE 
H. KUCHARZEWSKIEGO, 

Miotaa Kr 4, dawniej Senatorsia wt Miodowej.
1 rurka ua 2 szczepienia rs. — kop. 75, przesyłką pocztową rs. 1.
1 B » 5 „ , 1 „ 5iz, , „ , 1 kop. 75.
1 » y> y, y, 2. y, „ 2 „ 25
1 flakon Detntu na 40 szczepień rs. 3, „ „ „ 3 „ 26.

PP. Aptekarzom biorącym w większych ilościach, odstępuje się rabat. 657ft

>1
5

i
X I

■

W Krynicy,
w samym Zakładzie, jest dófca gościnny 
o 24-ciinuinuraoli, z kompletnem u- 
rzą zeaietn wćwrtętranem i piwnicą, 
z irzylcgłym placem budowlau ni i ogro­
dem, z bu lyflkanii gospodnrskiemi z wolnej 

r eki a o sprawianie.
Wiadomość u p. Homaaa Mluraaiogo 

w Krynicy. śMr

Znaczny wybór

Krotonów, Zefirów,
staników Jersey i Halek gotowych, 
iróez innych artykułów Norymber­
skich i taw&rdw podszewkowych 
po możliwie przystępnych cenach, 
j oleca 645

A. OCETKIEWICZ,
Nowo-Senatorska Ni 6.

MAGAZYN MEBLI
nowych i używanych

ZfttĘSKIEGO i S-ki
w Warszawie, Marszałkowska Ni 137

1. Posiada wielki wybór mebli wykwin­
tnych i skromnych.

2. Przyjmuje zamówienia i urządza apar­
tamenty podług rysunków.

3. Dział tnpicersko-dekoraeyjiiy, odpo­
wiada wszelkim wymaganiom.

4. Kupuje, sprzednjo i wynajmuje małe
używane. _ óir

Ceny h. umiarkowane, ale stałe.
1ZĄDCA~DÓBR, 85“ 

wykwalifikowany agronom, ] osiadający clilu- 
l u; świadectwa, poszukuje posady za skro­
mne wynagrodzenie. Biuro nauczycielski* 
Łue.ayń.kiegu, Krakowikie-Prstdtn. M 59.

^53167
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at
576R ■

■I MHALffi NATUBALNB,
Główny skład przy Aptece

703r

Letnie mieszkania Kwiaty letnie

5

Wielki 
MEDAL 
Srebrny.

a

wan i w ]
wjpcej zsstar—- 
nieprzyjemnej woni urynie.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głduwycJl aptekach

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowano deklaracje, 
jącego warunków kontraktu entreprenera, na dostawę od dnia 1 (13)

W'łko stacji Wołomin. 100—300 rnbh, as 
osnowy dokoła, kąpiel, żywiioźć, pomoc le- 
karskn tamże. Adresować; Wołomin, Dokto- 
°*i Korslkiewiteowi- 647

do kapeluszy najświeższych fasonów, pozo- 
sprzedaży hurtowej, wyprzedają po 

enacli nader nizkieh fabryka kwiatów T 
Górskiego, Bielańska Jś 18. 590

F. ŁAPIŃSKI.
(główny Hurtowy i Detaliczny Handel 

Węggl* z różnych kopalń i z kopalni „Jan,“ oraz 
Drzewa opalowego, od lat 23 egzystujący w War­
szawie.

Kantor Główny, ulica Jerozolimska Nr 63,—Telefonu 
Nr 386.

Skład Główny, ulica Okopowa Nr 2, -Telefonu Nr 402.
W Dąbrowie Kopalnia ,,Jan.“
Ceny nizkie, odstawa natychmiastowa.
Składom Węgli, fabrykom. Cegielniom i nabywającym 

w większych partjach na całoroczne dostawy, odstępuję umó­
wiony procent. gr

■--------- . TllWlWllIlJWWllIiWlIJliLilIliilJl^.................

SAMTAŁ. Bg MI63Y.
. psseneya z cylprnianu drzewa sandałowego ? Bombay, najznreł- 

niej czysta, w kapsułkach zawarta, jest znacznie skuteczniejszą aniżeli 
kopahu i kubtbą. 'jZyp| nsepptrzebnem używanie wszelkich szprveo- 

przeciągu kilku dni uleczą yszglkje najdolegliwsze i naj- 
iarzale rzeżącz.ki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Maja r. K, o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta<II. - ■ * J   < . -•»■» 1- < ■  9  -  _ » W. I ?\ A-» W <1 Tl ft Tl ł.' le *.l At 1A

na risico niespełniaj;
Lipca 1888 r. do 1 ( _

Koni do karawanów, od cen w warun­
kach licytacyjnych zamieszczonych.

„ .. J osoby wyznania chrześcijańskiego.Do hęytacji dopuszczone^b?dł jrzall9ł w Wpłziaie Administracyjnym Magistra
Warunki licytacyjne m<<ł J»ko też wzór de dakiwacyi,

tu, szczegółowe zns ogłoszenie ■» “J Poijarrg^ J<ra?Z
zostały w Diienaiku 1 w " *

ulica Hswy-Swlat Nr 60, obok (Wjaidiej,
poleca się ze świeżo otrzymanemi tegorocznemi wodami mineralnemi.
Sprowadza je wprost od zarządów źródłowych i w miarę potrzeby, ciągle 

nowemi zapasami uzupełnia.
Wraz z wodami nadchodzą produkta źródłowe, jako to: Sole, Pastylki 

Mydła, Ługi, Szlamy i inne. ‘ ’
Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami 

mineralnemi i cennik, dołączają się bezpłatnie.
Do przygotowania serwatki, Apteka wyrabia Pastylki, z pomocą których 

najłatwiej otrzymuje się dobra serwatka. 813R1889 roku.
Z zezwolenia Rządu i na zasadzie zatwierdzenia przez Administrację Wy- 

•tawy w Pnryżn, założono zostało Biuro mające pa celu organizację Od­
działu Russkiego Wystawy Powszechnej w Paryżu 1889 r. odbyć się mającej; 
fozpocząw8zy w dniu 5 (17) Kwietnia swą działalność, Biuro ma honor zaprosić 
Wszystkich przemysłowców krajowych, życzących sobie brać udział swojemi 
^ytworami na tejże Wystawie, zawiadomić o tem rzeczone Biuro, przy oznacze­
niu rodzaju przedmiotów wystawowych i przestrzeni w metrach kwadratowych, 
którą w pomieszczeniach Wystawy zająć pragną, poczem Biuro zakomunikuje 
żądającym objaśnienia, ukazania i warunki.

-Va zasadzie art. 18 Przepisów Pary z kiej Wystawy, 
Iiiuro jest jedynym przedstawicielem Sekcji Riisskiej, 
bez pośrednictwa któreg-o, żadne eksponaty na Wysta­
nie dopuszczone nie będą.
.v. ■ Ęinro mieści się w Petersburgu na Bolsioj Koniuszennoj ulicy, dom Nr 6 
(Lińskiej Cerkwi).

, Czynności Biura odbywają się codziennie od gedz. 12 w południe do 4 po 
południu.

Radca Tajny JEJ. ćndreew. 
St.-Petersburski I-ej gildy kupiec IPargunin.

Radca Handlowy JF, Poznański.

Ojrficz Win KrwM i KauMcli
poleca

KONIAKI KURACYJNE
wyborowe, przez lekarzy zalecane

zajmująca od lat przeszło pięćdziesięciu wybitne miejsce 
w toalecie każdej damy, jako woda dla skóry najodpowiedniej­
sza, zaleca się w białym i różowym kolorze dla blondynek, 

oraz żółtym dla brunetek.
Frawihiwe jedynie u wynalazcy 

GUSTAW LOHSE, Berlin, 46. Jaegerstrnsse, 
Perfumer Nadworny J. C. M. Cesarzowej Niemiec.

Dostawca Nadworny J. Ces. Król. Wyiok. Następczyni Tronu Niemiec, i Prus* 
po nabycia w Warszawie u pp.: Alexander & Marceli, 

Aleksander Lipink, W. B. Śniechowski i t. p. 27R

SZCZAWNICA 
w powiecie Nowotarskim w Galicji, 

powszechnie znany Zakład zdrojowo-kąpielowy, kli­
matyczny, żętyczny i kumysowy,

położony w pięknej górskiej okolicy, otoczony górami, odznaczający się świeżem gór- 
okiem powietrzem, z sześciu zdrojami silnej szczawy sodowo-solnej i sodowo- 
śelezistei, zalecany przez najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych w cho­

robach narządów oddychania, trawienia i dróg moczowych.
Liczne niedrogie, a porządnie urządzone mieszkania zakładowe i w domach pry­

watnych właścicieli (około 880 pokojów), trzy główne restauracje i kilka drugorzędnych.
Lekarzem zakładowym jest Dr. Władysław Sclborowslri, prócz niego siedmiu 

Jekarzy co rok do Szczawnicy przybywających-—Stałą apteka W miejscu, a druga w Kro­
ścienku o 5 kilometrów oddalonem. Przyrządy do wdychania powietrza zgęszczonego i 
tozrzedzonego, oraz leków rozpylonych; mleko, żętyca, kumys, Kefir, kąpiele ciepłe mine­
ralne, natryskowe, letnie i zimne rzeczna w Dunajcu i bliższym Ruskim Potoku. Czytelnia 
czasopism, wypożyczalnia książek, muzyka miejscowa, zebrania tygodniowe, koncerta, 
pracownia fotograficzna A. Szuberta, poczta i telegraf w miejscu, sklepy wszelkie­
go rodzaju. .

Wycieczki w urocze okolice Szczawnicy. Komunikacja z Krakowem i Lwowem 
koleją żelazną do Starego Sącza, zkąd 42 kilometrów (51/, mil) wybornym gościńcem na 
Miejsce.

Codzień przychodzą i odchodzą karety pocztowe z Starego Sącza i z Krakowa. 
B9- Pora zdrojowa trwa od 20 Maja do 20 Września.

Ceny mieszkań zakładowych od dnia 20 Maja do 20 Czerwca i po 20 Sierpnia o 
’tneeią część zniżone. Zamówienia na mieszkania przyjmuje Zarząd Zakładu zdrojowego 
Przez Stary Sącz w Szczawnicy.

Zamówienia na wodę mineralną adresować bezpośrednio do składu H. Mattoniego 
* Wiedniu, albo pośrednio przez Zarząd Zakładu zdrojowego w Szczawnicy.

Od taksy zdrojowej tylko te osoby za okazaniem legalnego świadectwa ubóstwa 
(’{dą uwo|nionemi, którę przybędą przed 20 Czerwca. 623R

stacja kljmatyczna w Galicji. 
Z dnięm t-m Kwietnia r. b., otwiera 

ZAKŁAD WODOLECZNICZY 
NA CHRAMCÓWKACH 

w Zakopanem.
Dr. GHRAMIEC,

właściciel i kierownik zakładu.

tw WIKA ZA&MICZKE
w różnych gatunkach.

Porter oryginalny Angielski.
Ceny umiarkowane. 13R

ÓE&S3

IN

SS&szayM

W

06132337
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Plaidy, Szale i Plaidy couvre pieds 
tcLXXie i gustowne, 

otrzymał i poleca

F. BUKOWSKI i S-ka, 
dawniej Juljan Penkala, Senatorska 8. 855R

£

■viz Szczawnicy, 
w domu pod J. I. Kraszewskim.

Jak lat poprzednich tak i w roku bieżącym, są do wynajęcia, po cenach umiarko­
wanych pokoje większe i mniejsze, gustownie umeblowane, z usługą; z piecami i 
bez pieców. ... , . . ...Dla dcgodnośc? Szanownych lokatorów, urządziłam kuchnię, z której wydają się, 
stosownie do życzenia, śniadania, obiady i kolacje, hygienicznie, pod moim osobistym kie­
runkiem przyrządzane. . . .

Księgarnię moją i wypożyczalnię książek, znajdującą się w tymże domu, 
zaopatrzyłam na bieżący sezon w najnowsze dzieła w różnych językach, z czem mam ho­
nor polecić się Szanownej Publiczności 634

Felicja Gawrońska.

W dniu 15 b. m. otworzyłem

ZAKŁAD RESTAURACYJNY
PIERWSZORZĘDNY URZĄDZONY Z KOMFORTEM, 

przy ulicy Aowy-Świat HTr 43.
Polecając usługi moje Szanownej Publiczności, której względami oddawna się szczy­

cę nadmieniam, że niezależnie od wykonywania obstalunków na miejscu, przyjmuję wszel­
kie zlecenia w zakres sztuki kulinarnej wchodzące tak na miasto jak i na prowincją, 
wraz z moją usługą,i nakryciem, pod moim ^osobistym nadzorem.

-A.. SocliaclŁi.

MAGAZYN WIEDEŃSKI 
UBIORÓW MĘZKICH, 

przy ulicy Miodowej Nr 2, 
zaopatrzony został na sezon wiosenny i letni w wielki wybór 
gotowej garderoby z dobrych materjalów i dokładnie 

/kończonej. O łaskawe liczne zwiedzanie magazynu uprą 
sza się Szanownych klijentów. 850R

Aowo-otworzony Skład

Zakaukazkich Kachetyńskich Win 
M. S. GIRGLDOWA 

w Warszawie, 2S 4, Miodowa M 4.
Wina nasze z Zakaukazko-Kachetyńskich winnic, przewyższają smakiem i 

gatunkiem wszystkie dotyćhczas znane Krymskie i Kaukazkie wina. Kaźden 
przyznaje im tę wyższość ktokolwiek ich próbował.

Ceny niższe niżeli gdzieindziej,
a mianowicie: od 35 kop. do rs. 1 kop. 50 butelka.

Sprzedają się na beczki, wiadra i butelki 851R
Kupującym większemi partjami i kupcom, odstępuje się znaczny rabat

_____

PROWIZORA

A. M. OSTROUMOWA,
usuwa zupełnie owrzodzenia nn głowie i zapobiega wypadaniu włosów.

Sprzedaje się po kop. 30 za kawałek we wszystkich aptekach i magazy­
nach aptecznych.—Skład dla Królestwa w aptece Mag. Farm. W. Karpiń­
skiego w Warszawie.—Skład dla Rossji: Moskwa, Pokrowka, Ma- 
szkcw Per., d. Mierkułowa. 589R

! Proszę ostrzegać się od podrabiania i naśladowani

Pozwolone przez Moskiewski Urząd Lekarski

.Yanka i wychowanie.
,* ngielka rodowita, mająca wyższy patent, 
jąudzieia lekcje pojedyncze i zbiorowe, u 
siebie i na mieście, oraz na pensjach. UL 
Wspólna 12, mieszkania 10. 9142

Adres brnza nauczycielskiego Załęskiej, 
kunaewMcka 16, rekomenduje nauczycieli,

SJiuro nauczycielskie Jasińskiej, Berga M 6. 
UStudent uniwersytetu, lub uczeń LI. 6-ej, 
filolog, potrzebny na posadę zaraz. 1026

Biuro nauczycielskie Jasińskiej, Berga .¥ 6.
Francuzki wykształcone są do umieszcze- 

nia zaraz.________________ 1Q28

Biuro nauczycielek, guwernerów i bon Łu­
czyńskiego, Krakow.-Przedmieście X; 59, 
wprost resursy obywatelskiej. 943

j Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Maja r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta­

cyjnej Magistratu miasta Warszawą- licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, 

na trzyletnią, dzierżawę,
°ń dnia 1 (13) Stycznia 1889 r. do 1 (13) Stycznia 1892 r., miejsca w ogrodzie Kra- 

■ sińskim, pod budowę altany do sprzedaży wody sodowej i salcerskiej, od 155 rs. rocznie.
Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magi- 

r stratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji wydrukowane 
zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 731r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Maja r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje

na budowę nowego kanału drewnianego 
przy zabudowaniach nowej komory na stacji Nadwiślańskiej drogi żelaznej od summy 
anszlagowej 1.600 rubli.

Warunki licytacyjne i anszłag, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydru­
kowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 774r

NOWOŚĆ!! NOWOŚĆ!! "WE

g pomysłu własnego I_«. XF'IjA.3XT1Dj9l.
Do tej pory nigdzie jeszcze nie wyrabiany

Medaljon-Ijixstro,
O służyć może jako brelok przy dewizce lub do kolji damskiej, albo do wachlarza. 

Praktyczny w podróży, zawiera w sobie medaljon, lustro, miejsce na perfumy, 
H oraz na fotografję; kształt medaljonu jest bardzo zgrabny i nie wielki.

Do nabycia złote i srebrne.—Ceny złotych od 25 rs. do 45, srebr- 
nych od 5 rs. do 10.

Zamówienia przrjmnje pracownia Jubilerska 847R
Ł. Iflanda, HT.YlAJftHKA Vr 8.

do Października. Kąpiele Reichenhall.
kąpiele solankowe, kuracja źętyczna, największa niemiecka stacja klima* 
tyczna według metody Oertel a w Alpach bawarskich.—Kąpiele solankowe, ługowe, 
błotne i z ekstraktu igliwia. Żętyca, mleko krowie, kefir, napój z ziół alpejskich, wszel­
kie wody mineralne świeżego czerpania. Wielki aparat pneumatyczny, soie inhalacyjne, 
łaźnie, baseny solne, gimnastyka lecznicza.—Najlepsze warunki hygieniczne przy 
wodociągach i kanalizacji.—Piękne parki, ogrody leśne w pobliżu lasów iglastych i 
malownicze spacery we wszelkich kierunkach.—Dwa koncerty dziennie orkiestry zdrojowej, 
teatr sezonowy, gabinet do czytania, stacja kolejowa i telegraficzna.—Dokładne prospekty 
przez Król, komisorjat kąpielowy. 637R

556

Suczka mała, jamnik, czarna, podpalan®1 
wabi się Dina, zginęła 8-go Maja w ok<J‘( 
each ulicy Swiętojerskiej. Kto odprowadź 
na ulicę Nowy-gwiat X 42, na I-e pięt*’0 
od frontu, gdzie fabryka kwiatów, otrzjJś* 
nagrody rubli trzy. 643

WILLA 
obszerna, z pięknym ogrodem, stawem i 
kilku morgami gruntu, ze stajnią, wozownią, 
lodownią i t. d. l’/a mili od Krakowa (tein 
samem z prawem do kartek), pół mili od 
komory i poczty położona, z umeblowaniem, 
końmi i powozami, lub bez takowych, do 
sprzedania, kościół w miejscu. Bliższa wia­
domość u właściciela Zakrzewskiego w Wię- 
cławicaeh przez Michałowice. 622

Nowo otworzona Fabryka
Kajelsszy słomioijcli i filcowych

Hannig & Comp. 
przy ul. Przejazd 9, 

poleca wielki wybór kapeluszy 
słomkowych w najnowszych paryz- 
kich fasonach i najmodniejszych fan­
tazyjnych i gładkich słomach, po ce­
nach przystępnych. 736R

WYPRZEDAŻ ™7'
Obić Papierowych (Reszle!) 

do 10 roi o 50°/o, 
do 20 roi o 25°/o 

niżej cen praktykowanych, w Składzie 
obić, cerat i rolet pod firmą

W. Muszewski,
Długa 40, wprost Hotelu Polskiego.

Tettnra Kamie ano - Smoloraw 
do pokrywania dachów, 

wyrabiana w fabryce Soczewka, 
powiat Gostyński, gubernja Warszawska.

Dachy z tektury kamienno-smołowcowej, ręcznego wyrobu, stano­
wią lekkie, trwałe, bezpieczne i tanie pokrycie, wypróbowanie 
w kraju od lat 30.

Towarzystwa Ubezpieczeń od ognia, stawiają te dachy na równi 
z dachami metalowemi, co do wysokości składek assekuracyjuych. 
Zamówienia przyjmują się w Zarządzie Fabryki Soczewka lub w War­
szawie, w Kantorze sprzedaży przy ulicy Granicznej Nr 15.

Cena 1 łokcia  m. polskiej 10 kop.
Cena 1 łokcia Q z pokryciem 17 kop.
Broszurki objaśniające na żądanie franco i bezpłatnie.

Biuro Nauczycielskie Jasińskiej, Berga K 6.
Niemka młoda Fróblówka potrzebna, na 

korzystną posadę.______________ 1014_____
Bona trnncnzka zaraz do umieszczeuia;

tamże młody człowiek poszukuje posady 
do gospodarstwa. Bielańska M 21, u p. Cie- 
ślińskiej,__________________ 8637

Izraelitka, guwernantka, muzykalna, po- 
trzebua. Krakowskic-1'rzedmieśeie 7. Biuro 
nauczycielskie. Dąbrowska. 9193

gęzyka hiszpańskiego chcę pobierać tani0, 
ąjoferty złożyć w kantorze Kurjera WM' 
„Hiszpan”. 9148

Iftoby miał w domu bonę, w blizkości nlieX 
R Hożej, a zechcinł przyjąć do wspóln® 
nauki na przychodnią panienkęsześcio-letnił 
dobrze wychowaną, za opłr.tą miesięczi1® 
zechre złożyć adres w kantorze' Kuriera J** 
literami Ł. L. 9W2
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potrzebny jest uczeń wyższych klas gim- 
« nazjum pierwszego, do przygotowania 
Chłopczyka do 1-ej klasy. Żelazna 14 69, 
Mieszkania 17.9170

Ktńry z pp. studentów uniwersytetu, medy­
ków V-go kursu, życzy sobie przyjąć na 

“zag wakacji korzystne zajęcie, zechce zło- 
ye swój adres, oraz dokładne objaśnienia, 

®° do swej osoby poste-restante pod lit. 
“• B. C. najdalej do 26 b. m., pierwszeństwo 
"Mlą biedni, utrzymujący się z lekcyj i 
n*e posiadający licznych stosunków rodzin- 
Jm. »090

Uotrzebną jest bona do chłopczyka, osoba 
• w średnim wieku, obeznana z krojem i szy­
bem, Wiadomość Pługa 12, u właściciela 
domu. 9133

Sioda nauczycielka posiadająca wyższy 
patent rządowy, obeznana z 6-klasowym 

*>irsein nauk i znająca języki: rosyjski, pol- 
8ki. francuski, niemiecki, oraz muzykę, życzy 
8obie wyjechać na wieś, dla udzielania lekcyj 
Podczas letnich miesięcy, na przystępnych 
"hrunkach. Wiad.: Świętokrzyska 41, 
Ml^zkania 22.______________ 9178
jkauka rękodzieł J. bwinarskiej, Marszał- 
ISkuwska 123, Zaczynają się kursa kroju, 
•trójów, krawatów, haftu, koronek, robót i 
pasmanterii dżetowych. 7070  
Hauozycielka znająca języki, muzykę i 

przedmioty klasyczne potrzebna na stałe. 
Kozia 28.  8828
Mietnira wykształcona, z muzyką dobrą. 

Poszukuje miejsca. Biuro nauczycielskie 
Anny Damerau, Krakowskie - Przedmieście 
*6 38, wprost Saskiego Placu. 9189

potrzebna bona młoda, z lepszem wycho- 
■ waniem, z dobremi świadectwami na wy- 

j_azd. Sienna Jó 21, m. 6. 9094

bkauczycielica śpiewu, ze świadectwem 
ISLamperti’ego, muzyki, z patentem konser- 
"atorjum poszukuje miejsca na letnie mie- 
gjące. Szkolna 8, mieszkania 7, 9152
Osoba młoda, wykształcona, życzy sobie 

wyjechać na wieś, dla przygotowania 
nhłopca lub dziewczynki, do gimnazjum lub 
Pensjonatu. Wiadomość Świętokrzyska 48, 
M‘etlisknnia 2, między 1-ą a 3-ą. 1032
fi sobą dorosła (kupiec), pragnie się uczyć 
Udokładnie języka ruskiego i francuzkiego, 
kiru początki obydwóch języków. Czas dogo­
dny, 9—10 rano. Proszę adresować »J?zyki , 
do kantoru Kurjera Warszawskiego. 8J93 
(potrzebny jest uczeń klasy 6-ej filologicz- 
rnej,na wieś do dwojga dzieci, świadectwa 
M'ymagaine. Wiadomość Złota Ji 65, u wła­
ścicielki domu w godzinach od 1-ej do 8-ej 
Mieczór.____________ 9114
Fotrzebna jest nauczycielka na wieś u- 

. zdolniona w językach francuzkim, niemiec­
kim, muzyką. Wiadomość hotel Litewski, 
drugie piętro, 34 36, godzina 10 do 12 w po­
łudnie. 9104

Posady i prace.
Phłopiec potrzebny do litograf! i drukar- 
yni „Liberty”. Leszno 13. 9194
Do pracowni sukien P. 8. Michniewicz,

Nowy-Świat 16 52, potrzebne są panny u- 
gdolnione do spódnic i staników._____ 9183
jfro haftu potrzebne panny. Aleja Jerozo- 
Łjlimska 74, mieszkania 15. 8938
Do dużego domu potrzebny rządca z kau­

cją i rekomendacją. Oferty kantor Kurje- 
ra pod wyrazem „Łębno”, 9040
Do kwiatów podręczne, uczennice, z obia­

dem. Dzika 36. 8916
Fi0 Warszawskiej fabryki broni potrzeba 
Etfjest kilku praktykantów, zgłaszać się mo­
żna do kantoru, R0ża 45 w godzinach od 9 
do 10 zrana. 1021
|tr oj czyni lub krojczy zdolni potrzebni. — 
stZgłaszuć się proszę do magazynu „Au 
Printemps”. Erywańska 9. 8967
Młody człowiek z patentem, poszukuje 

^miejsca w kantorze jako buchalter, po- 
M^cnik, inkasent itp. Oferty przyjmuje Kur. 
Warsz. pod A. K.9115
Młody człowiek żonaty, nie familijny, ze 

średniem wykształceniem poszukuje ja­
kiej odpowiedniej posady dla siebie, jak ró­
wnież dla żony, mogącej pełnić obowiązki 
gospodyni domu, zajmować się szyciem, lub 
t®ż do towarzystwa. Szanowni państwo ra­
czą złożyć listy w kąntorzs Kprjerą pod lit, 
W. 3. Nś 505, Itjb też osobiście Nowolipie M 6, 
Mieszkania Jś 8.__________ 9729
Qsoba młoda, ewangięli<i»H». poszukuje 

^ięjsca, świadectwo z 4-ch klas,
’Bfgącą się zająć dziećmi i gospodarstwem. 
Uferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Pod B. B. 9151
ftsoba młoda, przybyła niedawno z prowin- 
Mcji, poszukuje do towarzystwa lub do pil­
nowania chorej. Osoby które mogą dać od­
powiednie zajęcie, zechcą złożyć swój adres 
M kantorze Kurjera Warsz. lub Bednarska 
2^24, m 22. 9105
Osoba lat średnich, francuzka lub polka z 

dobrą konwersacją francuzką i muzyką, 
Potrzebną je»t do dzieci na 3 miesiące nu le- 

mieszkanie. 8°4?iny
<o 12 i od 3-5. Próżna M 8, m. 5. 8830

ryczka do sprzedania. Piękna 34 16, róg 
Mokotowskiej. 8981

Fortepian Kralla bardzo dobry rs. 240. —
Solna 12, m. 6. 9096

Mazowiecka 1, m. 15.

Zdolna maszynistka i wykończarku putrze- 
bne są Pańsku 66, m. 51. 9125

ortepian krótki czarny do sprzedania rs. 
170. iJlica Pługa 34 25, w lombardzie. 9147

fer le za bezcen! Garnitur cząrny orzecho- 
Jtiwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
liedens, stół, krzesła, łóżka, feiuro, szeąloug, 
franki. Bóg Chmielnej M 37 i od ulicy Mar- 
rzałkowskiej 14 168, m. 30. 994

Knpno i sprzedaż, 
orówki, soki. Warecka 9, mieszkaniu 16, 
od 9 do 1. 7380

I alki letnie, oruz fartuszki piękne, tanio, 
(poleca specjalna pracownia. Długa 16 19, 

wprost bramy. 8928

r,o sprzedania kufer francuski nowy 86 
iJeeutymetriw długi, 55 szeroki rs. 18. Uli­
ca Sienna .V 13, m. 43.9130

Szafa o 29 szufladach do sprzedania. No- 
wowielka 14 13, m. 16. 8194a

Garnitur mebli, kredens, stół, krzesła, gar- 
niturek fantazyjny, otomana, toaleta, u- 

mywalnia. Świętokrzyzka 39, u. 2. 9030

Kolant zupełnie nowy, do sprzedania. — 
Leszno 34 70. Wied, u stelmacha. 9149

o sprzsCnplń lodownia na antałek do 
fci'. iwa z 2 spiż rknm1, w dobrym stanie za 
r.- 30, róg Nowogrodzkiej i Marszałkow­
skiej, kupiec Gajewski. 9108

f'jtomana, szeslong, materace, kozeta, dy- 
t£wan. Krakowskie-Przedmieścią 18, m:o 
szkapia 2.  916;,

Potrzebne podręczne uzdolnione do bieli­
zny. Marszałkowska 34 79, do W-go Gó­

rę ck i e g o. 9116

bilard nowego fasonu, używany, do sprze­
dania. Freta 34 5, w kawiarni.9167

7 powodu zupełnego zwinięcia magazynu 
^.starożytności pod firmą A. Petter przy u- 
Ucy Jerozolimskiej róg Brackiej 14 16, obok 
cukierni będą sprzedane przez licytację ró­
żne starożytne meble, bronzy, porcelana, 
sztychy, szkło itp. rozpocznie ’ się dnia 17/5 
maja, o godzinie 4-ej popołudniu i dni na­
stępnych,90

Powozili i platforma resorowa do sprze- 
dama. Hoża 18. 9169

Osoba wykształcona, wesoła, lat 30, poszu­
kuje zajęcia przychodniej. Oferty Kurjer

W a rszawski Janina.9177

Poszukuję posady rządcy domn, kaucję 
złożyć mogę. Oferty w kantorze Kurjera 

pod lit A. 9140
fjotrzehny zaraz ajent i inkasent z kancją, 
| obeznany ze sprzedażą maszyn do szycia. 
Wiadomość w biurze ogłoszeń Rajclimana & 
Frendlera. Senatorska 26. 1025

Z powoda zmiany okoliczności pozoslawio- 
no do sprzedania obstalowane meble no­

we. lustro z broszami, stolik różane drzewo 
kozeta, 2 fotele, 4 pół fotele obite materia­
łem w kwiaty, obłożone atlasem oliw, z pas­
manterią, gzemsy, zegar francuzki 20 proc, 
taniej. Nowy Świat 34 39, w magazynie meb i 
Raboug, 8559

fcotrzębna sklepowa do sprzedaży pieczy- 
twą przy piekarni. Wymagaluemi są do­
bre rekomendacje, znajomość rachunków i 
choć mala iftuęja. Zgłąągać się n lica Hoża
36 78. 8980

(Ż, cŁle po zwiń ętym magazynie: rozma ta 
fi garnitury, ctomany, tzeslongi, szafy kra­

ter. sy i inne, za lezcen. ŁógNowego-Światu, 
nem fcjilngera, wejścia » Wareckie, lit, 
stróż wskaże? 904°

Zaraz potrzebna panna kompletnie zdolua 
do staników, może być z obiadem i podrę- 

wJcz ^lx,ia ^arszałkowąka 14 145& Gartkie-

i ardzo tanio szafy sklepowe z towarem 
brękawiczniczo-galanteryjnym, do sprzeda­
nia. Marszałkowska 14 149. Sejdlęr. 9058 

Garnitur mebli, łóżka, szafy, szeslong, kre­
dens, stół, krzesła, Szpitalna 5. 8839

Panna z dobrej rodziny, życzy wyjechać 
jako towarzyszka lub opiekunka do Szcza­

wnicy. Poste-restante W. H.9105

> ortepian fabryki Kerntopfa o 7 okta- 
I wach, palisandrowy, Z blatem metalowym 
o 4 szprejcach dubeltowych, z pięknym mo­
cnym głosem, do sprzedania za przystępną 
cenę, gwiętojerska lii 14, mieszkania 47, od 
10 do 2 po południu.9164
t ortepian Kralla, Małeckiego, Hoffera 
j sprzedaje ratami, wydzierżawiam. Jerozo­
limska 25- Strzelecki, 8804
(aarnitur salonowy, lustra, kredens, szafy, 
£ze''ary, stoły palisandrowe. Jerozolimska

14 21, m. 8, od o—6. 8840  

agębl© nowe rozmaite, trwałej roboty, ta- 
ifjnio sprzedaje Maków. Solna 18. 907^

'lapięęr. — —

Fotrzebny jest uczeń przychodni do j ubi- 
lera w hotelu Angielskiun______

Lotrzebną jest dziurkarka do bielizny. — 
(Ulica Ślizka 14 6, rn. 5, w podwórzu. 9079

eble, garnitury, otomany, szeslongi, sza 
I?: fy, kredensy, tualeiy i inne po nieprakty- 
kowauio ntzkich cenaclń Krakowskie-Prze.i- 
mieście 10, m, 4, wprost św. Krzyża. 9162 
Meble tanio, garnitur czarny orzechowy,

szafy, łóżka, biuro, otomana, stół, krze­
sła, garnitur gabinetowy. Mokotowska 14 59, 
przy piacii ów. Aleksandra, stróż wskaże. 8192

Mateja jydisks czarna, "a^wkslęg^-

Bo sprzedania koń, lat 4, maści gniadej, 
zdatny li<> pary lub pojedynki. Ulica Bia­

ła 14 8. Wiadomość u Korycińskiego. 8997

fócble za bezcen! Garnitur czarny orze- 
|f:chowy, lustra, rozmaite inne meble sza­
fy, kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, oto- 
mapu, szafka lustrzana. Marszałkowska 119 
na dole, w urugiej bramie, m. 15. 8959

Podręczna i uczennice potrzebna do su- 
kien. Freta 13, pierwsze piętro. 9085

fs o sprzedania kareta hotelowa zgalerją, 
ydwię karety podwójne, faetonik jednokon­
ny, landa. Warecka 8. Leszczyńskiego. 9181
Eiubeltówka Lnukastra 16 cal. mało uży- 

[iwana, do sprzedania w godzinach od 5—6. 
Wiadomość u stróża Krakowskie-Przedmie- 
ście M 70. 9179_____

kupuje fortepiany pianina, melodykony u- 
żywane, reperacje, Strojenia, przyjmuje. 

Mazowiecka 1, m. 15. 9060 '
Litewska wędlina wyborowa. HożaM lf 

mieszkania 4.  gQgg
Lustra dwa wielkie z konsolami’ f blątimi 

mąrmurowemi, rzeżbinue, mugące stano­
wić ozdobę salonu, juk również garnitur me­
bli, krytych adamaszkiem jedwabnym, z po­
wodu ryeh.ego wyjazdu są do sprzedania za 
jiolowę kosztu. Miodowa 15, mieszkania 35, 
od godziny 4 do 6.  9176

glebie z pięciu pokoi i naczynia kuchenne 
(Oz powodu wyjazdu do sprzedania. Jero- 
zo Unika 21, m. 8, od 5—6. 7284

ti asy Ogun trwale najtańsze 1 najlepsze u 
/11. Fohtego, Nowy-Świat 34.____ 425

E, upuje: książki, obrazy, sztychy, porcelanę, 
^kryształy, bronzy, meble, szale, pasy pol­

skie, materje, zbroje, wyrobv złote, srebro, 
wszelkie przedmioty starożytne i nowsze, 
księgarni a B. Bolcewicza, Saski Plac J4 5, 3933 
L oniah kuracyjny, firmy Martell, poleca 

handel L. Wróbel. Krako wskie-Przedmie- 
ście 25, stara poczta.7932

Za bezcen do sprzedania Satin de Lvou, 
koloru brązowego, łokci 25. Żurawia'28^ 

mieszkania 8. 9009

i o sprzedania okiennice z okuciem do 
bdwóch okien i dwóch drzwi sklepowych 
za 60 rs. Bednarska 26, u stróża. 8862 

b jwany najrozmaitsze, obicia meblowe 
LZawierciewskię, serwety, kołdry, chodni­
ki, największy wybór! najlepiej kupić u 
Giełżyńskicjjo- 137- ooo Wierzchowiec, ogier arabski,‘dobrze ujeż­

dżony, do sprzedania. Wiadomość Lie- 
muska te 5, u stróża. 1029

Uczeń potrzebny do składu aptecznego 
Ksawerego Niekiego, plac św. Alekian- 

 9685

Fisarz prowentowy, lat 27, znający się do­
brze na gospodarstwie, który pełnił i 

pełni obowiązki pisarza i ekonoma w go­
spodarstwach pierwszorzędnych, mający 
na dowód kilkoletnie chlubne świadectwa, 
poszukuje takiejże posady od 1 lipea r. b. — 
Łaskawe oferty proszę składać ulica Prze­
jazd 14 2, w sklepie lamp Ludwika Frind, w 
Warszawie. 9153■I .. ■ ■ ............ ....... . ......J----------
Potrzebna osoba do przepisywania. Sislti

Plac J& 5, księgarnia B. Bolcewicza. 9169 
Potrzebna panna uzdolniona dę maszyny 
( pończoszniczej z życiem, wynagrodzeniom 
m i es i ę c znem. Wolska Ki 7. 9086
Potrzebna jest zaraz panna uzijoinioną do 

ubierania kapeluszy na wyjazd do Kauka­
zu. O warunkach dowiedz eć się mężna w 
zakładzie kefiru leczniczego Sigaliny, ulica 
Królewska M 31. w Warszawie. 9127 
potrzebny jestjodl lipea r. b. młody człor 
| wiek, pisarz prowentowy, któryby był o- 
beznauym z prowadzeniem pasieki podłpg 
systemu ramowego. Adresować poste-re-t.m- 
te S. M. Konin. 9109

Potrzebna jest starsza panna uzdolniona 
specjalnie w kroju staników, zdolne sta- 

niczarki, oraz dziewczynki ito nauki. Trę- 
backa 34 7. A. Paszkowski._________1010
Potrzebne panny do staników. Ulica Gra­

niczna 16. 81*62

Bufet do wydzjerżawieuia lub administra­
cji. Nowy-Świat 12, drugie piętro, front, 

mieszkania 5.______ ___________ '—Li-----
Bla rozszerzenia interesu przemysłowego, 

wspóMS* n jP pewną. Wiadomość Swię-
MlWiptksuią 47, od od 10 40 

ffugiej P« FłłMlWE----- -----------£163_____
Kam do sprzedanią, składający się z 4 poko 
Uiów,kfl(:h»j,śpjżaffli » gankiem fantowym 
j£ród sadowy, luu fio nypuązczema w lokal 
dwa pokoje z gankjęm, kuchnia, mąźe służyę 
na letnie mieszkanie z umeblowaniem do wy­
najęcia każdego czasu, znajdujący się w 
miasteczku Jeżów prej* uliey Rawskiej, od 
etaejl Rogowa Wtorat * •«•»> HOBd

Panna uzdolniona do staników potrzebną 
jest zaraz za dobrem wynagrodzeniem i z 

całodziennem życiem.Pracownia Marji i Mi- 
chaliny. Leszno 4._____________ 1031_____

otrzebne są maszynistki do robienia poń- 
J czoch do pracowni. Chmielna 16 5, miesz­
kania 25, tamże przyjmują się wszelkie ob- 
stalunki._____________________ 9198_____
Potrzebuję zdatnych panien do staników.

Pracownia sukien Amelji Roeflcr. Mazo­
wiecka J4 5. 9137

jftotrzebne zaraz maszynistki do trykotów. 
[^Elektoralna Jw 7, ni, 36.________ 9184
Potrzebna sklepowa z kaucją rs. 50 zaraz. 

Karmelicka J4 17 nowy, m. 1,9199

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania kom­
pletne umeblowanie: 1) pokoju bawialne­

go z atłasowemi portjerami olive, roboty pe­
tersburskiej. 2) stołowego pokoju meble dę­
bowe wykończonej roboty i 3) gabinetu. Mo­
kotowska M 59, m. 5. Obejrzeć można od 1 
do 4 po południu. 869(5

Z powodu zwinięcia fabryki kwiatów, zna­
czne zapasy takowych, sprzedaje sie po 

bardzo nizkich cenach, oraz żelaza kwiatowe 
Świętokrzyzka 17, wjdrugiem podwórzu. 9993 
Z oowodu żałoby do sprzedania modny 

kostjum, okrycia, kapelusze oraz piernat 
Wiadomość do godziny 3 po południu. Ulica 
Złota 57, mieszkania6. Tamże pokój z przed- 
pojem z meblami. 9100

E ołdry atlasowe jedwabne, wełniane i fla- 
p,nelowe, poleca F. Bukowski ! Ska, Sena- 
torska 8. dawniej Penkala. 1030

ocśoł parowy Kom wal, 11 metr. kw. po w. 
lą.igrz. w zupełnie dobrym stąpię do sprze- 
ii:iii;a. Chmielna 32, m. 1, od 3—4Vą. 9117

Potrzebne panny uzdolnione do dżetów. 
Pracownia W. Rossowieckiej. Elektoralna 

łfe 5. ________________ 8152
Potrzebne panny do szycia kapeluszy 

słomkowych na maszynie i ręcznie. Robo­
tę wydaję także do domu. Żelazna Brama 
Ni 4, S, H. Dąbrowski. 8985

tSies wyżel, do sprzedania u stróża na Ko- 
szykaeh J4 5, w koszarach. 9132

ery litewskie, wyborowe. Warecka .‘4 9, 
m. 16, od godziny 9—1.__________ 6093

^zparagi codzień świeże. Chmielna .Mi 15 
Omieszkania 1, 8900
Szafajładna do sukien i szafka z lustrem 

do sprzedania. Do widzenia tylko dla osób 
prywatnych, od 10 do 1-ej. Plac św. Ale- 
ksandra 14, mieszkania 4. 9192
Suknia granatowa z wetmanem, do sprze- 

uania. Chmielna 19. m. 8. w pracowni. 9155

Zegar sUry augieDki d* sprzedania. Ulic* 
Chmielna 12, iuH>szkania6, od godziny 1-ej 

d0 6~eJ-________________ 9111
Z powodu wyjazdu de sprzedaaia meble 

zagraniczne, łóżko francuskie z materaca- 
mi, portjery, szafa do sukien, otomaaa, fi­
ranki i enodniki. Świętokrzyzka 31, miesz- 
kania 5.____________________ 9154

Intercsa handl. Imajątk.
Bufet z piwem przy składzie wódek, jest 

do sprzedania zaraz. — Wiadomość ulica
Bracka 36 16.__________________ 9159

■ o sprzedania zaraz tanio, dwa łóżka 0- 
iirzeehowe, gtóTjadainy dębowy, kufer du­
ży cebqwy, krzesełka wiedeńskie, 3 gzemsy 
do fiianek. Wilcza 25—11.  9120
i o sprzedania ładna suczka jamuica. — 
ilórla $ 6', m 43.________________ 9119 

Potrzebna maszynistka do bielizny męz- 
kiej i panna do dziurek. Ulica Ciepła .V: 9, 

mieszkania 18.________________9180
Potrzebne zaraz panny do krawieoczyzny. 

Karmelicka 25, mieszkania 12. Tam że do 
sprzedania turecki szal. 9174
Panny najkompletniej uzdolnione do sta­

ników oraz podręczne potrzebne są do ma­
gazynu Clarisse Lardenoy, ulica Mazowiec- 
ka M 20. 9113  
Potrzebna jest uczennica do bielizny. Uli­

ca Smocza J6 23. 8989

Praktykant potrzebny jest zaraz do han­
dlu win i towarów kolonjalnyeh, lecz tyl­

ko z prowincji. Czas do zgłaszania pozosta­
wia się do 17 maja. Adres handel win Elek­
toralnaM 30.________________  8988
Panny potrzebne zdatne do staników. Elek­

toralna^ 28. m. 21, do p. Ken pke. 9048
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Dom murowany parterowy z ogrodem (pa­
łacyk) o siedmiu pokojach, z wygodami, 

pięć suteren, pięć piwnic, stajnia i wozo­
wnia, front do zabudowania. Hoża Jfe 70, do 
sprzedania. Wiadomość u właściciela, bez 
pośrednictwa. 9005
Do sprzedania restauracja z powodu wy­

jazdu. Ulica Ślepa Jfe 12, róg Podwala. 8941
I O odstąpienia w Ciechanowcu, gnb.Łom- 
f?,i żyńskiej handel towarów kolonjalnyeh.— 
Wiadomość u Franciszka Fuchs i Synów. 
Miodowa 16.____________________ 8517
Do sprzedania majątek ziemski włók 17 i 

pół, w powiecie Gostyńskim, Warszaw­
skiej gubernji, 8 wiorst od stacji kolei Byd­
goskiej, po szosie, z inwentarzem żywym i 
martwym, grunt pszenny pierwszej klasy, za 
cenę przystępną. Wiadomość Senatorska 
Jfe 22, mieszk. 20, codziennie od 5 do 7 wie­
czór. 8589
Handel kołonjalny do sprzedania bardzo 

tanio, kapitał wymagalny 600 kilkadzie­
siąt rs. Wiad. Chmielna 47, u rządcy. 9081 
Kupię dom lub majątek, umieszczę częścio­

wo 80,000 na hipoteki. Zielna 9, rnieszka- 
nia 2.________________________ 9035_____
Korzystać ze sposobności. Z powodu zmia­

ny interesu jest do sprzedania kawiarnia 
z bilardem fabryki Troszla za bardzo przy­
stępną cenę. Wiadomość róg Rymarskiej i 
Leszna w kiosku. 9080
Kawiarnia do sprzedania, powód nagły 

wyjazd. Ulica Ordynacka Jfe 13.___ 9171
Magle są do sprzedania. Wiadomość ulica 

Długa. J& 19.______________ 9172
tl@aj%tek ziemski włók 28, blizko kolei 
Iff war sz.-wied., bez serwitutów, z komple- 
tnemi inwentarzami i zasiewami, piękny dom 
mieszkalny, Ido sprzedania zaraz, warunki 
jak najdogodniejsze. Wiadomość ulica Ziel­
na Jfe 32, mieszkania 6. 9145
Uajatek włók 21’1* o 6 mil od Warszawy 
In za Mokotowem, z kompletnem zabudowa­
niem na połowę murowanem, dużym domem, 
owocowym ogrodem, stawami, bez serwitu­
tów i długów prócz Towarz. Kred. 18,000, w 
kulturze, wygodny, do sprzedania lub zamia­
ny na dom, bez pośrednictwa. Wiadomość 
Ogrodowa Jfe 9, u właściciela.________ 9082
KK’ydlarski sklep sprzedam lub zamienię 
Ufna sumę, plac, mały domek, do których 
mogę dopłacić. Adres mydlarnia Nowy- 
Świat Jfe 2a. 9092
I^łyn wodny o trzech gankach, z dwoma 
|fg parami walców Eureką i cylindrami, do 
wydzierżawienia od 1 lipca r. b., na dzierża­
wcę żądanym jest chrześcjanin z dobrą re­
komendacją. Wiadomość Elektoralna Jfe 29, 
mieszkania 6, do 9 zrana i od 4 do 5 po po­
łudniu. 8677
Kijaglesą do sprzedania. Ulica Grzybow- 
gffgska Jfe 27.___________________ 9007
hkajątek ziemski 54 włók, w najpiękniej- 
llfszej ziemi kujawskiej, z lasem, łąkami i 
kulturą, bez służebności, do sprzedania za 
cenę umiarkowaną. Wiadomość w hotelu 
Niemieckim, od godziny 11 doi, bez pośre­
dnictwa osób trzecich. Może być zamieniony 
na mniejszy. Szwaj car wskoże. 8875 
fr; gród owocowy około 4 mórg za rogatką

Wolską przy szosie, do sprzedania lub wy­
dzierżawienia. Wiadomość w sklepie spo­
żywczym p. Brzezińskiej. Wspólna Jfe 20. 9067 
Potrzeba pośredników do sprzedaży lub 

zamiany na mniejszy, albo dom, majątku 
Z dużemi pokładami torfu przy kolei, wspól­
nika do tegoż majątku od 10,000 rs., lub po­
życzki 10,000 rs. na 1 numer. Oferty Kurjer 
„Sosnowskiemu”.____ ___________ 9097
poszukuje się kupna folwarku małego z 
g zabudowaniami, zasiewami, łąkami. Obja­
śnienia listowne szczegółowe, Pepłowski Mi- 
row. p. Częstochowę.___________ 8837_____
IS ubli 12,250 potrzebne na pierwszy numer 
||po Towarzystwie Miejskiem. Folwark ma­
ły pod Warszawą. Włók 30 z lasem folwar­
ków dwa, trzy godziny jazdy z Warszawy, 
do sprzedania, wydzierżawienia, zamiany na 
dom, razem łub oddzielnie. Wiadomość No- 
wogrodzka 16. m. 5, od 2—5.______9049
Audi 8 do 10,000. Do kupna folwarku brak 

mi 8—10 tysięcy rubli, które na 2 numer 
hypoteki pożyczyć pragnę. Oferty pod adre­
sem „Folwark” przesłać proszę do admini­
stracji Kurjera Warsz.  8836 
t> ubli 1,800 do wypożyczenia na dom w War­
gi szawie na 1 Jfe hypoteki lub po Towarzy­
stwie kredytowem, bez pośrednictwa. Nowy- 
Świat 62, m. 8692
*' ubli 4,000 potrzeba na spłatę, w połowie 
|| wartości domu murowanego. Punkt dobry. 
Pośrednictwo wyłączone. Wiadomość ulica 
Twarda 23, m. 9.________________ 9024
L ubli 2,000, płatne najniezawodniej za pół 
Uroku, do odstąpienia. Wiadomość Chmiel­
na 52, m. 3, po południu 3. 9124

ubli '.500 do wypożyczenia na pierwszy 
nnmer hypoteki, na dom w środku miasta. 

Procent, mały. Widok 20, m. 14. 9091

(Tklep spożywczy do sprzedania, dobrze 
r procentujący. Ulica Widok Jfe 4. 8854
ę kiep dystrybucjno-galanteryjny z obszer- 
ynem mieszkaniem, komorne tanie, z powo- 
du słabości sprzedaje się. Chłodna jfe 5. 8291 
f' klep wiktuałów do sprzedania. Bednar- 
0skaJfe21. 8310
r klep spożywczy do sprzedania. Ulica 
^Chmielna 136.___________ 8697_____
Sklep jest do sprzedania z powodu wyja­

zdu, bardzo przystępna cena. Ulica Kar­
melicka Jfe 11.________________ 9121_____
Tanio do sprzedania przy kolei W.-W. po 

rozparcelowanym folwarku kilkadziesiąt 
morgów ogrodowej ziemi z zabudowaniami. 
W tem dom mieszkalny, murowany, o dzie­
więciu pokojach dużych, ogród owocowy, 
dwa stawy. Wiadomość u p. Piaseckiego 
Świętokrzyzka 11, bez pośrednictwa. 9139
Uwaga. Sklep spożywczo-dystrybucyjny do 

sprzedania bardzo tanio. Świętokrzyzka 
Jfe 16.________________________ 9089
Ważne dla pp. rękawiczników. Sklep ga- 

lanteryjno-rękawiczniczy z towarem i 
szafami do sprzedania. Wiadomość Marszał- 
kowska 149.__________________ 9136_____
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania tra- 

ktjernia z bawarją za przystępną cenę. — 
Wi a do mość Wązki Dunaj Jfe 16, m. 4, 9004
W kąpieli w abonamencie 1-ej klasy za 3 

rs., 2-ej klasy za rs. 1 kop. 80, przy roz­
poczynają cym się sezonie kuracyjnym, w 
świeżo odnowionych wannach. Łazienki zwa- 
ne Kurtza. Maijensztadt.___________ 9066

Lokale.
Hiepła 19, do wynajęcia od 1 lipca cztery i 
U<lwa pokoje obszerne, z przedpokojami, za 
bardzo przystępną cenę.________ 8977_____
Chmielna 10, mieszkania 11, zaraz do wy­

najęcia salon z fortepianem i pokój, ume- 
blowane, razem lub oddzielnie._____9186
Do wynajęcia od 1 lipca r. b. przy ulicy 

Dzielnej pod Jfe 47, na warsztat ślusarski, 
stolarski lub bednarski i t. p. Wiadomość 
na miejscu pod Jfe 47, od 10-tej do 12-tej w 
południe. 9020
Dom za Nowozielną, Zielna 41, do wynaję- 

cia 3, 5, 6, 10 pokojów._______ 9029
Do wynajęcia przy ulicy Podwale pod 

Jfe 28, od 1 Lipca 1888 r. lokal na szynk 
piwa i wódek, egzystujący przeszło 25 lat. 
Każdego czasu sklep. Wiadomość u stróża, 
lub w handlu skór, przy ulicy Świętojańskiej 
pod Jfe 12._______________8052
Do wynajęcia od 1-go lipca r. b. pod

Jfe 1—2/1529c przy zbiegu ulic: Szpitalnej 
i Zgoda, lokal zajmowany na cukiernię, oraz 
inne lokale mieszkalne i masarda dla arty- 
sty-malarza. Jedeu z lokali nad cukiernią 
kompletnie umeblowany. 9122
Do wynajęcia zaraz 5 pokojów, przedpo­

kój i kuchnia, na parterze, z ogrodem i
2 pokoje, przedpokój i kuchnia, przy ulicy 
Szczyglej Jfe 6—8, a od strony ulicy Okólnik 
obok tatersalu Jfe 7. 9101

Do wynajęcia przez letnie miesiące 3 po­
koje, przedpokój i kuchnia, z eleganckiem 

umeblowaniem i kompietnem urządzeniem 
gospodarskiem. Senatorska 10, m. 16. 1023
Do wynajęcia 5 pokojów, z przepokojem, 

kuchnią i wszelkiemi wygodami, z ogro­
dem lub bez takowego, przy ulicy Złotej pod 
Jfe 1508b—55. 9166

o wynajęcia zaraz stajnia, wozownia, 
oraz suterena na składy. Krochmalna 
48. 9135

Dla uczciwej szwaczki mieszkanie, w oso­
bnej stancji, za pomoc wieczorami w szy­

ciu. Oboźna 8, mieszkania 3. 9103
Duży salon, zdatny na pracownię, oraz dwa 

pokoje z kuchnią do wynajęcia. Miodo- 
wa Jfe 6.______________________ 9197
Dwa duże pokoje, z przedpokojem i kuchnią, 

z dużym ogrodem owocowym, lub bez o- 
grodu do wynajęcia od 1 lipca. Nowolipie 
Jfe 80, Wiadomość: u właścicielki. 9126
Jest do wynajęcia dwa letnie mieszkania, 

w domu obywatelskim, o cztery wiorsty od 
miasta powiatowego Pułtuska, skąd co dzień 
odchodzi statek parowy do Warszawy. Na 
miejscu jest ogród owocowy, łazienka, na wo­
dzie bieżącej, dwie okazje stale do miasta, 
lasy sosnowy, na żądanie mogą być i konie 
z ekwipażem. Mieszkanie umeblowane, for- 
tepian. Wiad. w hotelu Drezdeńskim 9173 
R etnie mieszkania od 80 rubli—trzy do sze- 
Lściu pokojów. Niedaleko Skierniewice. 
Produktu na miejscu. Wiadomość: rano do 
10-ej i po południu od 3-ej do 5-ej, Bracka 
Jb 9, mieszkania 9. 8969
Letnie mieszkania, blizko Tłuszcza do wy­

najęcia. Wiadomość w księgarni Błaszkow- 
skiego._______________________8013_____
Letnie mieszkania w Otwocku. Bliższa wia­

domość: Ogrodowa 9, m. 7. 9084

Letnie mieszkanie, 3 wiorsty od stacji
Ostrowy dr. żel. W.-B., złożone z 3 lub 4 

pokojów, z kompletnem utrzymaniem. Rubli 
czterdzieści pięć od jednej osoby miesię­
cznie. Na żądanie ekwipaż do dyspozycji, 
ogród, fortepian. Las zaraz za dworem. Do­
któr i apteka o 2 wiorsty. Bliższe szczegóły: 
Ordynacka 5, mieszkania 59, codziennie do 
godziny 12-ej w południe._______ 8905_____
i etnie mieszkania. Dom murowany, 4 po- 
Lkoje i kuchnia. Domek obszerny, 1 pokój, 
kuchnia i przedpokój, oraz różne mieszkania 
po 3 2 i 1 pokoju z kuchniami i werendami. 
Ceny bardzo przystępne. Tamka 40, m. 3, od 
4 do 6-ej. 8907
Lokale złożone z 5, 4 i 3 pokojów, w domu

Jfe 25 przy Alei Jerozolimskiej, do najęcia 
od 1 lipca.____________________ 8974_____
Letnio mieszkania. Pałacyk umeblowany, 

wśród parku położony, oraz trzy pokoje 
z kuchnią i wereudą, bez umeblowania, o 
milę od Warszawy, przy przystanku kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej położone, w ka­
żdym czasie, za cenę przystępną do wynaję­
cia. Bliższa wiadomość w handln Sowińskie- 
go i Szulca, ulica Długa Jfe 61. 9144
Letnie mieszkanie, 3 pokoje z kuchnią, wi­

dne, suche i wesołe, w malowniczej okolicy, 
w górach Świętokrzyskich, przy drodze Dą- 
browieckiej, 3 wiorsty od stacji Kunów. 
W miejscu ogromne stawy, rzeka, prysznic, 
lasek i wszelkie dogodności gospodarskie. 
Wiadomość: apteka W. Abramowicza, za Że- 
lazną-Bramą._________________ 9150_____
Letnie mieszkanie przy sosie belwederskiej

K 4 d. Rambusza, 2 pokoje z kuchną, do 
wynajęciu zaraz. Wiadomość na miejscu, lub 
Krakowskie-Przedmieście Jfe 6, u Rambn- 
sza,_________________________ 9123
Letnie mieszkanie, z całodziennem utrzy­

maniem u właścicielki ziemskiej, dla pię­
ciu osób jednej rodziny. Orła 6, mieszka­
nia 43. 9118
Letnie mieszkania na różne ceny w Gros­

sowie przy Marymoncie, na sezon letni. 
Ceny bardzo umiarkowane. Ogród spacero­
wy, staw, łazienka, łódka. Wszelkie arty­
kuły spożywcze na miejscu. Komunikacja z 
Warszawą ułatwiona, konie na każde żąda­
nie—las blizko. Wiadomość na miejscu, 
lub u rządcy domu, ulica Jerozolimska 
Jfe 37/1582D.__________________ 8617
Rowy-Swiat Jfe 1. Do wynajęcia od 1 lipca

88 r. sklep duży z mieszkaniem: 5 dużych 
pokojów, przedpokój, kuchnia, na 2-m pię­
trze, od frontu, zlew, wodociąg i inne wy­
gody. Wiadomość na miejscu, od 10—5 po 
południu. 8891_____
Na kantor, kancelarję lub skład towarów, 

dwa lokale od frontu, jeden o trzech po- 
pokojach, drugi o jednym pokoju, z przedpo­

kojem i balkonem, róg Granicznej iŻelaznej- 
Bramy Jfe 17, Wiadomość u stróża. 8867

Oboźna Jfe 9, drugi dom od Krakowskie-
Przedmieścia 4 mieszkania do najęcia, od 

św. Janar. b., złożone z 6, 5,4 i 3-ch pokojów. 
Wodociągi i zlewy. 8365
Oficynka na warsztat, lokal wyrobiony dln 

szewca, od lipca pokój osobny do czerwca.
Nowy-Świat 25. 9191

Potrzebny jest od 1 lipca r. b. lokal, skła­
dający się z 20—25 pokojów. Oferty z o- 

znaczeniem ceny uprasza się składać do Za­
rządu Dóbr Państwa No wo-Wielka Jfe 15. 9128
Przy Nowym-Zjeździe, w domu gdzie szko­

ła realna, jest do wynajęcia od św. Jana, 
lokal złożony z 5-u pokojów, przedpokoju i 
kuchni. 9099

Pokój z calem utrzymaniem, rodzina za­
cna. Chmielna 62, dół, strona prawa. 8813

Pokój kawalerski pożądany, w okolicy ko­
mory, w cenie około 7 rs. Adresy proszę 

składać: ul. Chmielna Jfe 55, w sklepie wę­
dlin. 9187
Pokój ze wspólnym przedpokojem, zaraz do 

wynajęcia. Kotzebue 2. m. 12, 9182

Pokój do wynajęcia. Marszałkowska 149, 
mieszkania 21. 9188

Pokój na dole, z meblami, zaraz do najęcia.
K osk, róg Rymarskiej.______ 9190_____

fjklep z wystawą do wynajęcia od św. Jana. 
{^Marszałkowska Jfe 89. 8992
(Talon z pokojem, elegancko umeblowane, z 
y samowarem, usługą. Chmielna 5. oficyna 
lewa, 1-e piętro, mieszk. 4. 8929  
W każdym czaie pokój osobny, przy familji, 

na dogodnych warunkach, z meblami i ca­
lem utrzymaniem, lub bez takowych. Wiado­
mość: ulica Nowogrodzka Jfe 17, mieszka- 
nia Jfe 18. 9112 
Willa w Nałęczowie, składająca się z 7-u 

pokojów z alkowami, werendami, ume­
blowana kompletnie i z komfortem, oraz z 
kuchnią, lodownią, wozownią, ogrodem owo­
cowym i kwiatowym jest zaraz do sprzeda­
nia lub wynajęcia. Wiadomość: Krucza 23, 
mieszkania 9, między godz. 3-ą a 5-ą. 8805

W każdym czasie na 2 lub 3 miesiące wy­
najmuję 5 pokojów umeblowanych, z ku­

chnią, na pierwsze m piętrze, wprost ogrodu 
Frasknti, na ulicy Wiejskiej d. 9, mieszk. 5. 
Wiadomość u rządcy domu._____ 9161_____
W domu Jakóba Janasza pod Jfe 955 przy 

ulicy Żabiej i placu Bankowym, są każde­
go czasu do wynajęcia 3 sklepy, po cenach 
zniżonych, przystępnych; tamże od 1 lipca 
r. b. lokal na 2-m piętrze, 7 pokojów, przed- 
pokój, kuchnia, z wszelkiemi wygodami. 9095 
Spokoje, kuchnia, na 1-szem piętrzę, od 

frontu i od ogrodu, do wynajęcia od 1 lipca. 
■mowy-ŚwiatJfe 12._____________ 9107

Doniesienia rozmaite.
Akuszerka b. starsza instytutu położni­

czego, przyjmuje damy sekretne, udziela 
porad w krytycznych okolicznościach, pokoje 
oddzielne. Słabość, umieszczenie dziecka od 
15 rubli. Złota 16, parter frontowy. 9033 
Akuszerka Spoczyńska przyjmuje osoby 

spodziewające się słabości za przystępną 
cenę, dyskrecja zapewniona. Złota Jfe 5. 6668 
Akuszerka S. P. zaopatrzona utensyljami 

gwarantnjącemi zdrowie położnic, radzi w 
krytycznych okolicznościach, przyjmuje da­
my sekretne na słabość, umieszczenie dzie- 
cka. Chmielna Jfe 33, mieszkania 17. 8912
Adres Marie-Luigia” jest oczekiwany 1 

z wielkiem zaciekawieniem i równą mu 
niecierpliwością._______________9158
Bufet na stacji kolejowej zaraz do odstą­

pienia. Wiadomość: Senatorska 38, w kan­
torze składu win. 9138
Do oddania na własność chłopczyk niu- 

chrzczony, mający dni 14, bardzo ładny, 
zdrowy. Wiadomość: Marszałkowska 129, 
mieszkania 22.________________ 9156
Bobre trzy wiadomości. W pralni Wiedeń- 

skiej (Mylna Jfe 5), 1) potrzebna zdolna 
prasowaczka. 2) Jest za pół wartości mie­
szkanie letnie w dworze wiejskim dla fa- 
miiji, z obiadem lub bez, 3 godziny drogi. 
3) Meble antyki potrzebujące tapicerskiej 
roboty do sprzedania___________ 8874_____
Fabryka parasoli poleca parasolki po przy­

stępnych cenach, a także przyjmuje po­
krycia i reperacje. Królewska Jfe 23, wprost 
ogrodu.______________________ 9195_____
L eliks Morzyoki i S-ka, kantor przewozo- 
R wy, załatwia wysyłki i odbiory na kole- 
j ach, przewozy i przeprowadzki na specjal­
nych resorowych wozach. Fabryka skrzyń i 
opakowań. Skrzynie gotowe i na obstalunek, 
opakowywa meble. Tłomackie Jfe 8. Telefo­
nu 135. 928
Korale, zgłosić się, inaczej incognito będzie 

zdradzone. —Akuszerka. 9196  
Eosy przyjmuje się w snbkolektę, na do- 

brych warunkach. Nowogrodzka 31, mie- 
szkania 9, od godziny 4—5.8892
Można nabyć piekarnię czynną, stosunko­

wo zysku małym kapitałem. Wiadomość 
na miejscu, Świętojerska Jfe 20. 8923
Markizy, werendy, rolety z najnowszych 

materjałów z napisami. Przyjmuję za­
mówienia na umeblowania wykwintne i skro­
mne. Przechowanie dywanów przez lato. Za­
kład Tapicerski, Nowy-Świat 47. — Krzyża­
nowski. 8982
Nfajoliki. Francuzka fabryka majolik za- 

^wiaiiamin sz. publiczność, że misterne wy­
roby inajoliki ozdobnej kwiatami;—najmo­
dniejsze ozdoby salonów, buduarów, goto- 
ualń i gazonów, prześliczne jardiniery, bu- 
kietierki, wazony, patery, dzbany, koszyczki, 
doniczki, krzesełka, są do nabycia w magazy­
nie lamp F. Kozłowskiego, pod firmą W. 
J O'lgórski. Rymarska Jfe 5, nowy 7, w War­
szawie. 747
[Tamka ze świeżym pokarmem. Stare- 

Miasto Jfe 28, u stróża. 9077
Raamka z obfitym pokarmem. Ulica Wielka 

,Jfe 52. wiadomość u stróża. 9131 
astyny do szycia przyjmuje do repera-

Isftcji mechanik Frankowski. Marszałkow- 
s ko_l 29_ 9157
Nagrody rs. 3. Zgubiona kapa szychem 

tkana. Łaskawy znalazca zechce odnieść 
na ulicę Złotą Jfe 23. 9141_____

omieszczenie wygodne, z życiem, dla 
osób młodych, w szkole rzemiosł W. Ros- 

cowieckiej. Elektoralna Jfe 5. Fortepian, kon- 
wersacja franenzka na miejscu. 8853
Szycie: męzkie koszule po 25 kop.; damskie 

po 15 kop. i dziecinne ubrania tanio i gu­
sto wnie. Marszałkowska 73, m. 12, 9083
Tanio oczyszczam i odnawiam zniszczone 

nagróbki i nadpisy, Michałowski. Wspólna
Jfe 23, stróż wskaże.____________ 8917
Ubieram kapelusze na poczekaniu, modnie 

i gustownie po 40 kop. Suknie wykończam
I w irzy dni. Szkoła rzemiosł. Długa 3. 9134
Wielki wybór majolik francnzkich, poleca 

warszawski magazyn szkłu, porcelany, 
fajansu i lamp J. Szepietowskiego, Długa 
Jfe 17. róg Miodowej. 746
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